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DE GAULLE RENGIASI BŪTI 
PRANCŪZIJOS PREZIDENTU

Laukiama Prancūzijos sustiprėjimo. - Berlyno 
Vakarų sąjungininkai neapleis. - Rytų VokieL 
tijos lakūnai treiniruojami priversti lėktuvus 
nusileisti ]

. Prancūzijos posūkis į dešinę pasidarė visai aiškus 
po paskutinių rinkimų. Generolo De Gaulle vadovauja
mos vyriausybės laimėjimas prancūzų tautos visuotina
me balsavime jau parodė griežtai pasikeitusias nuotai
kas visoje šalyje. Bet renkant praeitų savaitę Prancū
zijos parlamentą išryškėjo dar gilesnis prancūzų prita
rimas De Gaulle politikai.

Parlamento rinkimuose labiausia pralaimėjo ko- 
■ munistai, kurie iki šiol laiko surinkdavo net iki 25% 

visų balsų. Jų reikšmė Prancūzijos gyvenime smarkiai 
nusmuko. Bet ir kitos kairesnės politinės partijos taip 
pat neteko daugelio vietų parlamente. Net trys buvę 
ministerial pirmininkai — Burges-Mau.nou.ry, Mendes 
Prance ir Laniel risai neišrinkti į parlamentą.

Politinės grupės palaikančios De Gaulle busimam 
parlamente sudarys patikimą ir tvirtą daugumą. O 
pats generolas De Gaulle rinkimuos į parlamentą ne- 
dįdyvavo, aiškiai rezervavęs sau busimo prezidento vie
tą, Tuo yra. įsitikinę Prancūzijos politiniai sluoksniai.

Kaip ten bebūtų, bet Pran
cūzija ateityje turės jau pas
tovią vyriausybę, gal jai pa
vyks stabilizuoti ekonominę 
padėtį ir vienokiu ar kitokiu 
budu sutvarkyti savo Afrikos 
kolonijas, kurios iš šalies pa- 
kurstomos ir pakilus
gyventojų politiniam susipra
timui reikalauja plačių teisių 
ir net nepriklausomybes. Su
stiprėjusi Prancūzija bus pa
tikimesnis partneris sąjungi
ninkų kovoje su komunistine 
agresija. Tad Washingtonas 
ir Londonas linkę palaikyti 
De Gaulle ir reiškia patenki
nimo jo įtakos sustiprėjimu. 
Nereikia
Gaulle, nors ir apkarpė poli
tinių partijų įtaką šalies val
dyme, bet pagrindinių demo- 

inių principų yra nelin-

vietos

užmiršti, . kad De

surasta sprendimas,

ki 
kęs paneigti.

Nixonas Londone ir 
Berlyno* klausimas

Vice prezidentas Nixon, vie
šėdamas Londone, kur jis nu
vyko oficialaus vizito — į 
koplyčios amerikiečiams žu- 
vusiems Anglijoje paskutinio 
karo metu atminti atidarymą, 
padarė politinio pobūdžio pa
re i šk i m u s. -Pirmiausia jis 
griežtai pabrėžė, kad Ame
rikos karinės pajėgas pasi
liks Berlyne, kol Vokietijoje 
nebus
kuris patenkins visą vokiečių 
tautą. Šis nusistatymas nega
li būti jokiomis aplinkybėmis 
pakeistas.

Iš kitos pusės J. F. Dulles 
kalbėdamas apie sumanymą 

- pačiam Berlyne sušaukti va- 
4 karų sąjungininkų užsienių 
reikalų ministerių konferenci
ją, kurios tikslas butų sude
rinti sąjungininkų veiksmus 
Berlyno klausimu, pabrėžė, 
kad nėra reikalo panašią kon
ferenciją šaukti, nes visi są
jungininkai visiškai vieningi 
dėl Berlyno — visi nusistatę 
jo neapleisti, kol 
klausimas nebus 
mai išspręstas.

Rytų Vokietijos
brichtas kalbėdamas spaudos 
konferencijoje, skelbė, kad 
jau ateinančią / savaitę galima 
laukti Maskvos pranešimo 
apie raudonosios kariuomenės 
iš Berlyno ištraukimą. Toliau 
jis išvedžibjor kad pasitrau
kus Sovietų Rusijai iš Berly
no, Vakarų Sąjungininkai bus 
priversti dėl susisiekimo su 
Vak. Vokietija ir kitais svar-

Vokietijos 
patenkina-

vadas Ul-

Rezoliucijos, Priimtos VLIKo Suvažia 
vime, Įvykusiame 1958 Metų Spalių 
mėn. 11 ir 12 Dienomis New Yorke

Sidzikausko

gyvenimo raidos 
ir atitinkamai pla- 
vykdyti laisvinimo

tikslų.
Pareikšti Amerikos
Tarybai padėką už 

VLIKo darbų finan-

MILIJONAI IŠGELBĖTI LIETUVIAMS
Susivienijimo organizatorius darbe. — Organizatoriaus 

priemonės užtikrinti sėkmingą darbą

biais reikalais tartis jau su V*Rytų Vokietijos komunistiniu 
režimu. O tokie pasitarimai, 
anot jo žodžių, jau butų fak- 
tinas komunistinės Rytų Vo
kietijos pripažinimas. Iš čia 
išplaukia vienas svarbiųjų pa
grindų, kas skatina Chrušče- 
vą laužyti Potsdamo sutartį 
ir daryti vienašalius sprendi
mus. Jam svarbu, kad vakarų 
sąjungininkai pripažintų ko
munistinį Vokietijos režimą, 
kuris iki šiol buvo ignoruoja
mas.

Bet turint galvoje dabarti
nes nuotaikas, reikia laukti, 
kad Chruščevo mėginimai pa
sibaigs bliofu, jeigu tik jis 
nesiryš kruvinam konfliktui.

Alaska atliko 
balsavimus

Pirmu kartu istorijoje Ala
ska, po to kai jai buvo pripa
žintos steito teisės, atliko bal
savimus ir įvykdė rinkimus. 
Buvo išrinktas Alaskos gu
bernatorius, du senatoriai ir 
vienas kongresmanas. Nors 
buvo labai nepalankus oras, 
snigo ir buvo 'labai šalta bei 
audringa, bet vis tik iš 60,000 
užsiregistravusių balsuoto j ų, 
urmų atėjo ir savo pilietinę 
pareigą atliko 40,000 asmenų.

Pragyvenimas vis 
brangsta

Paskelbtais duo m e n i m i s 
New Yorke pragyvenimas vis 
tik brangsta. Per paskutinį 
mėnesį pabrango vos puse 
nuošimčio, bet kadangi tas 
pabrangimas 
produktus ir 
reikmenis, tai 
mas gyventojų 
tarnas.

liečia maisto 
kitas būtinas 
šis pabrangi- 
greitai pajun-

Popiežius Jonas XXIII 
pranašauja neilgą savo 
viešpatavimą

Pagal tradiciją Popiežius 
iškilmingai nuvyko į Romos 
šv. Jono katedrą .ir atlaikė 
mišias. Šis jo žygis surištas 
su jo titulu, nes Popiežius lai
komas ir Romos arkivyskupu. 
Tuo budu jis ir šias pareigas 
yra viešai pradėjęs. Savo pa
moksle po mišių, jis užsiminė, 
kad jis viešpataus neilgai, nes 
jo amžius (77 m.) jam neleis 
ilgai aukštame poste pasilik
ti. šios ceremonijos metu Po
piežiui buvo suteikta atitinka-

VLIKo pilnaties sesija, iš
klausiusi VLIKo Pirmininko 
dr. A. Trimako ir Vykdomo
sios Tarybos Pirmininko J. 
G1 e m ž o s pranešimus apie 
VLIKo atliktus ir vykdomus 
darbus, Lietuvos Delegacijos 
Pirmininko
pranešimą apie Pavergtųjų 
T^utų darbus ir ateities pla
nus, K. Škirpos pranešimą 
apie santykius su pavergtąja 
tauta, o taip pat atskirų 
VLIKo narių pastabas ir su
manymus dėl praeities darbų 
ir ateities planų ir, turėdama 
galvoje, kad pavergtosios lie
tuvių tautos dvasinis ir poli
tinis žlugdymas ir naikinimas 
yra nesustojęs, bet dargi net 
suintensivėjęs, ir kad užsitę
sęs krašto pavergimas vis 
daugiau ir daugiau reikalau
ją pasikliauti savomis jėgo
mis ir įtempti laisvame pa
saulyje esančias lietuviškas 
jėgas Lietuvos laisvinimo ak
cijai vygdyti, NUTARĖ:

1. Užgirti VLIKo Prezidiu
mo ir Vykdomosios Tarybos 
atliktus darbus ir įpareigoti 
juos ir toliau siekti visiškos 
Lietuvos nepriklauso m y b ė s 
atstatymo ir lietuvių gyvena
mų žemių apjungimo, palai
kant gyvą Lietuvos bylą tarp
tautiniame forume.

2. Užgirti Lietuvos Delega
cijos veiklą Pavergtose Tau
tose ir skatinti ją dar labiau 
suaktyvinti, kad Lietuva bu
tų tinkamai atstovaujama pa- 
valdžiuosc Pavergtųjų Tautų 
organuose tiek JAV, tiek Eu
ropoje; siekti santykių dar
numo ir tampraus bendradar
biavimo su kitomis Pabaltos 
tautų delegacijomis.

3. Pavesti VLIKo Prezidiu
mui, Vykdomajai Tarybai, o 
taip pajt ir Tyrimo institutui

rinkti ir 
studijuoji Sovietų Sąjungos 
ir ypač ‘ dabartines Lietuvos 
vidaus ūkinio, kultūrinio ir

politinio 
duomenis 
nuoti ir 
darbą laisvuose Vakaruose.

Suaktyvinti laisvojo žodžio 
siuntiiną radio bangomis į 
pavergtąją Lietuvą; santū
riai, apdairiai ir dideliu rū
pestingumu veikti lietuvius 
tėvynėje išlaikyti savo lietu
višką nusistatymą, nepalūžti 
fiziniai ir dvasiniai; skatinti 
ir poselėti lietuvių tautinę 
kultūrą, didingą ■ Lietuvos is
torinę praeitį, gražią lietuvių 
kalbą, dainas, padavimus ir 
prisirišįthą .prie savosios že
mės ; išlaikyti pasipriešinimą 
rusinimui ir pagal išgales ki
toms okupanto užmačioms. !

Kreipti ypatingą dėmesį į 
Sovietų pastangas nužmoginti 
Lietuvos jaunimą ir pajungti 
jį Leninistinei-materialistin e i 
ideologijai, ryšium su tuo ra
sti priemonių, kad Lietuvos 
jaunimas butų supažindina
mas su Vakarų kultūros ap
raiškomis, perteikiant jam 
Vakarų mintį, žodį ir idėją. 
Šiam reikalui kviesti talkon 
laisvame pasaulyje veikian
čias lietuviškas jaunimo, ypač 
studentų organizacijas.

4. Lietuvos laisvinimo akci
jai suintensyvinti ir pagyvin
ti, pilnaties sesija laiko,! kad 
yra pribrendęs laikas prie į- 
kurto Tyrimo Instituto nuda
ryti atskiras sekcijas pa
vergtosios Lietuvos kultūri
nėms, ūkinėms ir politinėms 
apreiškoms tirti.

i

5. Užgirti veikiančiųjų de
mokratinių grupių veiklą ir 
pastangas Lietuvos laisvini
mo akcijos vykdymui konsoli
duoti; skatinti VILKą suda^''

rančias grupes glaudžiau ben
dradarbiauti vietose siekiant 
tų pačių

6. a) 
Lietuvių 
pastovų
savimą ir aktyviai remti vie
ningą Lietuvos laisvinimo ak
cijai finansuoti rinkliavą, 
vykdomą AJLTo Vasario 16 d. 
ir kitų sukakčių proga JAV.

b) Pareikšti padėką JAV, 
■Kanados, ir kitoms Lietuvių 
Bendruomenėms, kuri s savo 
aukomis ir darbu prisideda 
prie Lietuvos laisvinimo veik
los finansavimo.

7. VLIKo pilnaties sesija, 
išklausiusi Vakarų ir Rytų 
komisijų pirmininkų dr. M. 
Brako ir dr. A. Trimako pra
nešimus, su pasigerėjimu pri
ima dėmesin Vakarų Komisi
jos atliktą darbą išspausdi
nant surinktą medžiagą; ska
tina Rytų komisiją įeiti į 
glaudesnį ryšį su Vilniečių 
Sąjunga rytų sienoms tyrinė
ti medžiagbs telkimu reikalu 
ir ragina abi komisijas atei
ty dar daugiau suaktyvinti 
jųjų darbus. ,xi

Žinios iš Okupuotos 
Lietuvos

(Eltos praneš mai)
Popieriaus ir medžio apdir

bimo pramones valdyba pas
kelbė konkursą geriausių bal
dų projektams. Premijos nuo 
.15—40,000 rublių. Be to, bus 
skatinamųjų premijų po 1,000 
rublių. Budinga konkurso są
lyga: Baldai turi būti pritai
kyti mažamėtįrašiniam butui.

----- o-----
Autobusų susisiekimas Uk

mergės mieste buvo pradėtas 
prieš metus. Per metus mie
sto autobusai pervežė 2 mili
jonus keleivių. Susisi e k i m o 
tinklas mieste ir apylinkėse 
plečiamas.

sistemingai sekti,

m a pagarba iš diplomatų, o 
taip pat ir Italijos valdžios 
pusės.

Maskva neatsilieka
Amerikos radio ir televi

zijos klausytojai pag r į s t a i 
skundžiasi dėl gausumo skel
bimų ar komercinių praneši
mų. Iki šio laiko Maskvos ra
dio ir televizija skelbimų la
bai maža teturėdavo. Paskuti
niu metu ir ten jų žymiai pa
daugėjo. Daugiausia skelbia
mas naujas limonadas, kuris 
“pagerina nuotaiką ir padidi
na apetitą”.

Jau ruošiasi Rytą 
Vokietijos lakūnai...

Spaudos žiniomis Rytų Vo
kietijos' pilotai esą treiniruo
jami kaip numušti ir priversti 
nusileisti lėktuvus. Maskvos 
duotų 200 Migų vairuotojai 
juries dešimtį dienų pradėję 
specialų treiningą. Tai pasi
ruošimai tam atvejui, kai iš
kils konfliktas tarp rytų ir 
vakarų. Šiuo metu oro keliu 
susisiekia Jungtinės Valsty
bės, Anglija ir Prancūzija, o 
taip pat šiuo budu pasiekia 
Berlyną keletas) civilinių oro 
linijų. Oro susisiekimas šio
mis aplinkybėmis yra gyvybi
niai svarbus ir jo sutrukdy
mas katastrofiškai atsilieptų 
į Berlyno gyvenimą.

Susivienijimo organizatorius pirmoje eilėje jausda
masis visuomenes veikėju privalėtų atkreipti dėmesį tų 
asmenų, su kuriais jam tenka savo darbe susitikti, ko
kius svarbius darbus Susivienijimas savo istorinėje 
veikioje jau atliko. Musų, gyvenimo faktai yra visiems 
prieš akis, bet gaila, kad daugumas juos pamiršta. Gra
žų dąrbą atliks musų organizatorius, jeigu atitinkama 
proga nušvies ta paprastų aplinkybę, jog musų broliai 
lietuviai gyvendami šiame krašte svetimiems išmokėjo 
savo sunkiai uždirbtų dolerių milijonų-milijonus. Nors 
paimkim lietuvių išmokėtas sumas už apdraudas. Juk 
susidaro milijonai dolerių. O kur tie pinigai? Bet 
kiekvienas lietuvis pasinaudodamas Susivienijimo ap- 
draudomis, kurios yra geros, geresnių nėra, išgeVbsti sa
vo mokamus dolerius ir palieka juos lietuvių tarpe. 
Susivienijimo doleriai tiesioginai gelbsti savo nariams 
jų sunkiausioje valandoje. Bet tie patys kapitalai su
telkti Susivienijime juk tarnauja ir visai lietuviškai vi
suomenei, tarnauja musų tautai, musų kultūrai.

Šitoks paprastas primini
mas parodys kiekvienam lie
tuviui patriotui kaip svarbu 
yra palaikyti savąją organi
zaciją. Šitą dėsnį puikiausia 
suprato musų žmpnių vyres
nioji karta, kuri dirbo Susi
vienijimo kūrimo ir jo ugdy
mo darbą. Tų vyresniųjų kar
tų dėka musų Susivienijimas 
ir išaugo ir išsiplėtė po visą 
plačiąją Ameriką, kur tik 
gyvena musų broliai. Tad da- ° *'baltiniams jų įpėdiniams be
lieka sekti jų gražiu pavyz
džiu. Organizatorius aktua
liais reikalais kalbėdamas ne
turėtų praleisti progos ir nu
rodyti, kad ir
veikloje, ypatingai 
me darbe Susivienijimo 
nizacija daug padėjo, 
dien Amerikos beturiu 
nime ypatingai svarbų
atlieka ALT. Bet jos darbas 
iš karto buvo sėkmingas, nes 
ALT galėjo atsiremti į jau

gatavą ir plačiausia pasisklei- 
dusį SLA kuopą tinklą.

Čia jau nekalbam apie tas 
stambias sumas, kurias Susi
vienijimas skyrė lietuviškiems 
reikalams. O kiek davė aukų 
SLA kuopos ir atskiri veikė
jai sunku apskaičiuoti, nes 
tdkios statistikos iki šio laiko 
nebuvo vedama.

visoje kitoje 
politinia- 

orga- 
Šian- 
gyve- 
darbą

Bet Susivienijimas sukur
tas teikti lietuviams visai re
alią pagalbą ir naudą. Kiek
vienas musų narys taip pat 
visada turi galvoje ir savo 
asmeninę naudą. Šituo požiū
riu kiekvienas organizatorius 
turi pakankamai patyrimo ir 
sumanumo išaiškinti tikrąjį 
musų apdraudos vertingumą.

Priešventinis laiko t a r p i s 
pats geriausias momentas 
naujų narių surasti. Susidaro 
šimtai progų organizatoriaus 
darbą padaryti sėkmingą.

<5

NEPAMIRŠK SLA NARY, KAD KALĖDOMS IR NAUJIEMS METAMS
GERIAUSIA IR NAUDINGIAUSIA DOVANA YRA SLA APDRAUDA

Todėl Paragink Savo Artimuosius ir Pažįstamus Įstoti į Susivienijimą, Kurio Nariu Gali Būti Kiekvienas Lietuvįs, 
Nežiūrint Jo Amžiaus; Gavę Asmens Sutikimą, Atsiųskite Jo Pavardę ir Adresą SLA Centro Raštinei arba Kuopai
Priėmus Pasiūlytą Asmenį į Narius, Gausite Atitinkamą Atlyginimą Už Jūsų Turėtas Išlaidas; Jei Prirašysite Patys ir 

'^Atsiusite Užpildytą Aplikaciją, Tada Jūsų Atlyginimas Bus Dar Didesnis; Aplikacijas Galite Gauti Savo
Kuopoje arba Centro Raštinėje '

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje Duoda Gyvybės Apdraudas iki $10,000.00

VISO AMŽIAUS APDRAUDA—
Viso Gyvenimo Mokesčiai

už $1,000.00 apdraudos 20 metų 
amžiais asmeniui mokesčiai tik 
$1.49 mėnesiui arba 33 centai į 
savaitę.

VISO AMŽIAUS APDRAUDA—
20 Metų Mokesčiai

už $1,000.00 apdraudos 20 metų 
amžiaus asmeniui mokesčiai tik 
$2.53 mėnesiui arba apie 56 cen
tai į savaitę.

TAUPOMOJI APDRAUDA—
Dešimties Metų

už $1,000.00 apdraudos 20 metų, 
amžiaus asmeniui mokesčiai tik 
$9.37 į menesį arba apie $2.68 į 
savaitę. j.

TAUPOMOJI APDRAUDA—
Dvidešimt Metų

už $1,000.00 apdraudos 20 m. am
žiaus asmeniui tik $4.36 į mėn. 
arba 94 centai į savaitę.

VISO AMŽIAUS APDRAUDA
Su
65
UŽ

amžiaus asmeniui mokesčiai tik 
$3.89 į mėnesį arba 86 centai į 
savaitę. Vyresnio amžiaus na
riams duoklės proporcingai di
desnės.

Vaikų apdraudij skyrių vaikų 
duoklse dar mažesnės.

SVEIKATOS ARBA LIGOJE 
PAŠALPOS APDRAUDA

nuo $9.00 savaitei iki 
mėnesiui. Mokesčiai tik 
mėnesiui, išeina tik 23 
savaitę už kiekvieną $12.00 sa
vaitinės pašalpos.

ikiTriguba' Apdraudos Suma 
Metų Nario Amžiaus 
$1,000.00 apdraudos 20 metų

$325.00 
po $1.00 
cenati į

AKCIDENTALĖ ARBA
STAIGAUS ŽUVIMO 
NELAIMINGAME ATSITIKIME 
APDRAUDA

mokesčiai tik 20 cenjtų į mėnesį 
už kiekvieną $1,000 apdraudos.

SLA APDRAUDOS YRA GEROS 
IR PIGIOS—GERESNIŲ NĖRA

ApUrauskite Susivienijime savo 
vaikus, anukus ir kitus šeimos na
rius.

Kiekvienas, kuris dalyvauja SLA 
patriotinėje organizacijoje, yra lie
tuviškų reikalų rėmėjas. Susivieni
jimas daugiau 70 metų remia lietu
vių tautinius ir kulturinius darbus.

Apsidraudimo reikalais kreipkitės 
j savo vietos SLA kuopų organiza
torius arba Centro Sekretorių Dr.

J. Viniką.M.

LITHUANIAN ALLIANCE OF 
AMERICA

307 West 30th Street
Nem York 1, N. Y.
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Susivienijimo kuopų skubus pra- 
a^atjnal turi būti prisiųsti ne vė
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j korespondencijas taiso savo huo- 
■ura. 

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numeri.

MUSŲ REIKALAI

Suvažiuos apsvarstyti 
organizacijos reikalus

Musų organizacijos parei
gūnai, Pildomosios Tar y b o s 
nariai, suvažiuos Chicagon 
posėdžiams apsvarstyti susi
rinkusius skubiuosius organi-' 
zacijos reikalus ir nustatyti 
gaires žieminio sezono dar
bams: Posėdžiai, kaip jau Tė
vynėje buvo pranešta, prasi
dės gruodžio mėnesio 4 dieną 
Hotel Sherman. Dalyvaus vi
si Pildomosios Tarybos na
riai: prezidentas Povilas P. 
Dargis, vice prezidentas Juo
zas Maceina, sekretorius dr. 
Matas J. Vinikas, iždininkė 
Nora Gugienė, iždo globėjai 
Eufrozina Mikužiutė ir adv. 
Steponas Briedis, ir daktaras 
kvotėjas "dr. Steponas Biežis.

Pildomosios Tarybos posė
džiams užsibaigus, tame pat 
viešbutyje gruodžio 6 ir 7 die
nomis vyks Amerikos Lietu
vių Tarybos narių posėdžiai, 
kuriuose dalyvaus ir trys Su
sivienijimo Pildomosios Tary
bos ^nariai, prezidentas P. P. 
Dargis, sekretorius dr. M. J. 
Vinikas ir E. Mikužiutė, ku
rie atstovauja Susivienijimą 
Amerikos Lietuvių Taryboje.

Pildomosios Tarybos nariai,! 
be aptarimo skubiųjų organi
zacijos reikalų ir dalyvavimo 
ALTo posėdžiuose, aptars da
bar einantį vajų naujų na
rių gavimui, pasitars su či- 
kagieČiais musų organizacijos 
veikėjais vajaus re i k a 1 a i s, 
kad vajų dar labiau pagyvinti 
ir prirašyti kuodaugiąusįa lie
tuvių ir lietuvaičių prie musų 
broliškos apdraudos ir pašal
pos organizacijos.

Svarbiausia SLA visų
> narių pareiga

Praėjus Padėkos Dienai ir 
artėjant Kalėdoms, kiekvieno 
nario pareiga pasirūpinti sa
vo bendruomenės — Susivie
nijimo reikalais, kad ji su 
kiekviena diena daugėtų na
rių skaičium. Todėl artėjan
čių Kalėdų proga, kiekvieno 
nario bei narės pareiga prira
šyti prie savo organizacijos 
visus šeimos narius, raginti 
gimines, draugus ir pažįsta
mus prisirašyti. Taip daryda
mi Jus padarysite gero vi
siems — šeimos nariams, gi
minėms, draugams ir pažįsta
miems, nes juos patikus vie
nokiai ar kitokiai nela i m e i, 
jie gaus pagalbą iš organiza
cijos.

Jeigu Jus priklausote prie 
organizacijos, kuri rūpinasi 
Jūsų reikalis nelaimės valan
doje, tai Jusų-narių pareiga 
rūpintis savąja organizacija, 
ją ugdyti nariais, jai dirbti ir 
jos niekad nepamiršti. Jeigu 
patys nariai nesirūpins savo 
organizacijos ugdymu, tai nie
kas kitas jos narių skaičiaus 
daugėjimu nesirūpins.

Tad padirbėkite dabar ei
nančio vajaus metu.

1 
I į 

4 * .

T 15 V y N E

SLA Reikalai ir Veikla
Juozo Kralikausko 80 Metų Amžiaus 

Sukaktis Gražiai Paminėta

JUOZAS KRALIKAUSKAS,
Susivienijimo veteranas, įžymus veikėjas

Susivienijimo ir visuomenės 
įžymus veikėjas, Juozas Kra- 
likauskas, sulaukė 80 metų 
amžiaus. Tokio amžiąus labai 
mažas skaičius žmonių sulau
kia. Tos reikšmingos sukak
ties atžymčjimui, Kralinaus- 
ko pavyzdingai išauklėti du 
sūnus ir dukra: sūnūs dakta
ras, dukra mokytoja Regina 
ir sūnūs Benjaminas, lapkri
čio 16 dienos vakare surengė 
vakarienę Robert Treat Ho
tel Newarke savo auklėtinio- 
tėvo 80 metų sukakčiai pami
nėti ir jį pagerbti.

Kvietimuose buvo pažymė
ta; ikad vakarienė prasidės 8 
valandą vakare,, bet man pri
buvus į Robert Treat Kotelį 
prieš nuskirtą vakarienei lai
ką ir nuėjus į vakarienei skir
tą gražią salę, prie durų ma
ne su šypsena sutiko to va
karo garbės svečias Juozas 
Kralikauskas, o salėje jau bu
bo susirinkę arti dviejų šim
tų asmenų abiejų lyčių. Įėjus 
į salę sutikau seniai matytus 
savo senus bičiulius ponus 
Gudus, Paknius, Dilius, Bud- 
reckius ir keletą kitų. Su 
jais nebuvo laiko ilgai kalbė
tis; nes buvau paragintas ei
ti prie man skirto stalo, nes 
greitu laiku prasidės vakarie
nė.

Svečiams ir viešnioms susė
dus prie stalų,, patarnautojos 
pradėjo nešti ant stalų įvai
rius skaniai pagamintus val
gius ir kitus skąnuniynus, 
reikalingus apetito: pagerini
mui. Svečiai ir viešnios už
kandžiavo ir tarp savęs kal
bėjos, tartum vienos šeimos 
nariai susirinkę kokią nors 
sukaktį paminėti ir geroj nuo
taikoj laiką leido.

Pradedant užkandžiauti, pa
gerbimui jubilijato, Juozo 
Kralikausko, dalyviai sustoję 
sudainavo “Ilgiausių metų”.

Baigiant užkandžiauti pra
sidėjo programa. Prie garbės 
stalo sėdėjo vakaro garbės 
svetys, sūnūs daktaras, dukra 
Regina ir sūnūs Benjaminas. 
Programą pradėjo sūnūs dak
taras, kuris paaiškino vakaro 
tikslą ir trumpai prisiminė 
apie savo auklėtinio-tėvo 80 
metų amžiaus sukaktį, pasi
džiaugė gausiu svečių ir vieš
nių dalyvavimu, to 1 i m e s n į 
programos vedimą perdavė 
savo broliui Benjaminui. Pas
tarasis pirmiausia pakvietė 
visą eilę asmenų lietuvių ir 
kitataučių pareikšti savo nuo
mones apie vakaro garbės 
svetį Kralikauską. Neminint 
kitų kalbėtojų, iš lietuvių bu
vo pakviesti ir sveikino jubi- 
■lijatą: p. Paknys, inž. V. Di- 
lis ir Susivienijifno sekreto
rius dr. M. J. Vinikas. Visi 
kalbėtojai savo trumpose kai-
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bose sveiniko sukaktuvinin
ką, sulaukusį 80 metų am
žiaus ir linkėjo sveikatos ir 
dar daug metų gyventi.

Kurie negalėjo atvykti į 
pobūvį ir asmeniškai pasvei
kinti jubilijatą Juozą Krali
kauską, tie prisiuntė sveikin- 
mus telegramomis iš laiškais, 
kuriuos perskaitė dukra Re
gina. Buvo sveikinimas ir nuo 
Susivienijimo, kurį prisiuntė 
dr. Vinikas, sveikindamas sa
vo ir visos Pildomosios Tary
bos vardu.

Po to prasidėjo meninės 
programos dalis. Kralikausko 
dukra Regina ir kiti, prita
riant armonika, padainavo 
keletą lietuvių ir anglų kalbo
mis dainelių, iš anksto paruo
štų jubilijato garbei.

Vėliau, grojant muzikai, 
prasidėjo šokiai, kurie tęsėsi 
iki vėlumos. Daugiausia buvo 
šokama lietuviški tautiniai šo
kiai. Mylintieji šokti pasiliko 
ilgesniam laikui, o kiti skir
stėsi į namus atsisveikindami 
su vakaro garbės svečiu ir 
linkėdami jam laimės, sveika
tos ir ilgai gyventi.

Tai buvo tikrai gražus va
karas, tokių ne dažnai pasi
taiko ,musų mieste. Vakaru, 
kiek teko pastebėti, buvo pa
tenkinti ne tik dalyviai, bet 
ir rengėjai, sulaukę ( gausaus 
būrio dalyvių jų tėvelio reik
šmingai sukakčiai paminėti.

Trumpai apie Kralikausko 
gyvenimą ir veiklą
.Juozas Kralikauskas gimė 

1878 metais liepos mėnesį 
Asiuklės kaime, Marijampolės 
valsčiuje. Kaip daugelis kitų 
tais laikas jaunuolių vykdavo 
Amerikon, taip ir Juozas Kra
likauskas, jaunu būdamas, 
atvyko Amerikon 1893 me
tais ir apsigyveno anglių ka
syklų apylinkėje Mahanoy 
City, Pa. Būdamas pilnas 
energijos, įsijungė į tenaitinę 
lietuviškų organizacijų veik
lą, jų valdybose ėjo įvairias 
pareigas. 1901 metais persi
kėlė į New Yorką. čia ingi į- 
stojo į įvairias organizacijas, 
įsijungė į jų veiklą ir jų val
dybose ėjo įvairias pareigas, 
daugiausia jam tekdavo pir
mininko pareigos, nes jis yra 
rimto budo žmogus ir mokė
davo susirinkimams vadovau
ti ir su nariai gražiai sugy
venti.

Persikėlęs gyvent į Newark, 
N. J., 1915 metais suorgani
zavo Lietuvos Nepriklauso
mybės Fondo skyrių ir Lietu
vos Laisvės Paskolos Bonų 
stotį. Metais vėliau Newarke 
suorganizavo nuo karo nu- 
kentėjusiems lietuviams šelp
ti rinkliavą, kurios metu su- 
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rinkta arti pusketvirto tūk
stančio dolerių. Jis ne tik mo
kėdavo organizuoti rinklia
vas, draugijas, raginti kitus 
aukoti lietuviškiems patrioti
niams reikalams, bet ir pats 
aukodavo ir dabar aukoja ge
riems darbams dideles sumas 
pinigų. Jis yra pirkęs Akci
nės Bendrovės Lietuvoje Var
pas akcijų, kun. Žibaus orga
nizuoto Žemės Banko, Lietu
vos Laisvės Paskolos Bonų ir 
parėmęs didelėmis sumomis 
daugelį' kitų įvairių draugijė
lių. Jis visomis išgalėmis rė
mė Dariaus Girėno ir Vait
kaus skridimus į Lietuvą.

Pirmojo pasaulinio karo 
metu, kuomet visų buvo de
damos pastangos 'iškovoti 
Lietuvai nepriklausomybę, 

^Juozas Kralikauskas savomis 
lėšomis dažnai važiavo į Wa- 
shingtoną ir lankė atitinka
mas valdžios įstaigas, tarėsi 
su tų įstaigų pareigūnais, kad 
tik Lietuva taįitų nepriklau
soma valstybe. Tokių patrio- 
tingų žmonių, kokiu yra Juo
zas Kralikauskas, labai mažai 
yra. Tai patriotingas Suvalki
jos sūnūs.

Juozas ' Kralikauskas yra 
vienas iš tų lietuviškų ąžuo
lų, kurių pastangomis Ameri
koje atsirado daugybė lietu
viškų klubų, įvairių patrioti
nių draugijėlių, laikraščių, 
lietuviškų parapijų, prie kurių 
Kralikauskas visuomet ir su 
malonumu prisidėdavo. T a i 
tikras lietuviškas ” ąžuolas. Jis 
Newarke ir visoje jo apylin
kėje yra plačiai žinomas kaip 
visuomenininkas ir pramoni
ninkas, lengvų gėrimų ga
mintojas, ilgametis Susivieni
jimo narys-veteranas. Ameri
koje yra ir tokių biznierių, 
kurie įsigiję biznius, jei jie 
yra sėkmingi, numoja ranka 
į viską ir užmiršta lietuviškas 
organizacijas ir patriotinius 
darbus, tačiau Juozas Krali
kauskas yra kitaip nusiteikęs, 
jam biznis sekasi ir jis yra 
prasigyvenęs, bet, nors jau 
užbaigė aštuntą desėtką me
tų, tačiau neužmiršta savo 
tautos žmonių ir lietuviškų 
patriotinių darbų.

Kad Juozas Kralikauskas 
yra populiarus žmogus ir visų 
mylimas, parodo ir tas fak
tas, kad į jo 80 metų amžiaus 
sukakties minėjimą atsilankė 
arti dviejų šimtų asmenų, vi
si kurie tik buvo kviečiami, 
kad įvertinti jo atliktuosius 
darbus reikšmingos sukakties 
proga ir (jį pagerbti.

Aš irgi, kaipo Susivieniji
mo narys, šia proga sveikinu 
savo organizacijos veteraną, 
linkiu jam sveikatos, dar 
daug metų gyventi ir dirbti 
Lietuvai ir lietuvių tautai 
naudą nešančius darbus.

Pokiliui einant prie užbai
gos, julbįlijataš Kralikauskas 
nuoširdžiai padėkojo daly
viams už atsilankymą į pobū
vį jo 80 metų sukakties pro
ga. Jis net vardais paminėjo 
iš toliau atvykusius svečius ir 
pasidžiaugė, kad jie nepatin
gėjo atvykti į jam suruoštą 
pobūvį. SLA Narys.

Linden, N. J.

ŠIA 285 KUOPOS 
visuotinas metinis susirinki
mas šaukiamas šių metų 
gruodžio mėnesio 13-tą dieną, 
7-tą valandą vakare, Linde- 
no Lietuviij Laisvės Parko 
svetainėje, 340 Mitchell Ave., 
Lindene.

Dienotvarkėje: metiniai val
dybos raportai, naujos valdy
bos rinkimai ir kiti kuopos ei
namieji reikalai. Po susirin- 

✓kimo skanus užkandžiai su 
u ž s i g ė rimu. Valdyba labai 
maloniai kviečia visus atsi
lankyti ir pamėginti pagyvin
ti patį kuopos veikimą. Tad 
visi nariai sųsirinkiman!

i J. Prapuolenis.

Gruodžio 5, 1958

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO “TĖVYNĖS

Sveikatos skyrius
Šj skyrių, skirtų. Susivienipme Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, veda Susivienijimo *’ 

Lietuvių Amerikoje 50-tojo Seimo', įvykusio Chicagoje 1958 metais nuo liepos mėn. 21 dienos iki lie-, 
pos mėn. 25 dienai atsteigtoji ir išrinktoji SVEIKATOS KOMISIJA iš 3 medicinos gydytojų: MO
TIEJAUS N AS VYČIO M. D., Komisijos Pirmininko, ir Komisijos narių — DOMINIK O PILKOS M. 
D., ir VINCO TERCIJONO M. D., nuo tos Komisijos išrinkimo dienos 25 liepos mėn. 1958 metų.

Rašo D-RAS M. NASVYTIS, Chicago, Illinois
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Plaučių plėvės uždegimas
(PLEURITAS)

Plaučių — jų abidvi pusės, kairioji 
ir dešinioji yra padengtos plaučių plė
vė, kuri vadinama pleura.

Dešinysis plautis turi tris skiltis, 
kairysis plautis, teturi dvi skiltis.

Plaučių plcĮve arba pleura dengia ne 
tik pačius plaučius, bet ir dešiniosios bei 
kairiosios krutinės ląstos vidujinę siene
les; plaučių plėvė taipgi dengia ir dia- 
pagnui, kuri skiria plaučių ir visos kru
tinės ertmę nuo1 pilvo ertmės.

Plaučių plėvės uždegimas gali būti 
sausas arba fibrinozinis arba drėgnas 
vadinamas serofibri noziniu. su skysčio 
— eksudatu vadinamu, kuris atsiranda 
tarp plaučių plėves ir krutinės sienelių 
vidujines puses plėves esančioje tuštu
moje. .Pleuros susidarančioje tuštumoje 
prie vadinamojo skysto arba eksuddty- 
rinio pleurito, skystimas, kuris dažniau
siai buna skaidrus ir gelsvas gali pasida
ryti arba, būti išsyk drumstas arba visai 
pūlingas, tuomet plaučių plėvių ir kru
tinės vidujinės sienelės pleuros .uždegi
mas vadinamas pūlinguoju pleuritu. Sau
sas arba fibrinozinis pleuritas dažniau
siai buna antrinės kilmės, jeigu aiškiai 
nežinoma kitos priežasties, tai dažniau-, 
sįai tenka galvoti apie tuberkuliozinę 
kilmę.

30 arba net 40% visų vadinamųjų 
sausų arba fibrinozi.nių pleuritų, kurie 
atrodo pirminiai, ištikrųjų yra tuberku
lioziniai. Didelis tokių pleuritikų kiekis 
bent penkių metų bėgyje įgauna akty

vią plaučių tuberkuliozę.
Sauso arba fibrinozinio pleurito rei

škiniai yra sėkanti:
Aiškus diegimas arba skausmas to

je krutinės pusėje, kur yra plaučių plė
vės uždegimas, tas skausmas stiprėja, 
kuomet ligonis giliau įkvepia ir iškvepia 
orą. 4

Tas skausmas gali būti jaučiamas 
petije arba sprando spitije, arba net pil
vo sritįje, jeigu yra ir diafragmos pleu
ros uždegimas.

Laike sauso plaučių pleuros uždegi
mo ligoniui bekvėpuojant paprastai bu
na abiejų pleurų: tos kuri dengia pa
čius plaučius ir tos kuri dengia krutinės 
ląstos vidujinę sienelę, trynimasis, kuris 
girdimas gydytojui ligonį betiriant, kuo
met ligonis serga sausu arba fibrinozi- 
niu pleuritu. Prie sauso pleurito gali 
būti ir kitų reiškinių pagal ligos kilmę.

Sausu pleuritu sergąs ligonis turi 
gulėti lovoje kol jo kimo temparatura 
bus normali.

Ligonis su normalia temperatūra 
tiek laiko turi gulėti lovoje, kiek laiko 
jis gulėjo jau lovoje su pakelta tempa- 
ratura, arba turėjo pakeltą temperatū
rą. Ligonis turi gauti pakankamai gero 
maisto su ganėtinu baltvmų, riebalų ir , . *. . . .angliavandeniu bei vitaminu, ir reikalin
gų druskų kiekiu.

Gydymas turi būti nukreiptas į pa
grindinės ligos, kuri sužadino sausą 
pleuritą, gydymą.

Pleuritui gydyti reikalinga gydyto
jo pagalba ir kontrole.

(Bus daugiau)

f

Ansonia, Conn.

Iš Susivienijimo 66 Kuopos 
Metinio Susirinkimo

Lapkričio 9 dieną, lietuvių 
parapijos salėje įvyko SLA 
66 kuopos metinis susirinki
mas, iš kurio eigos trumpai 
parašysiu.

Po visų formalumų, finan
sų sekretorius ir organizato
rius, J. Radzevičius, pareiškė, 
kad šiuo tarpu naujų narių 
neturi, tik pranešė, kad du 
atsiėmė savo rezervus.

• Vėl buvo įkalbama apie ren
gimą kuopos naudai vakarie
nės. Pirmininkas S. Bujanaus- 
kas pareiškė, kad nariai nie
ko nemoka į kuopos iždą, tik 
iš parengimų apsimokam vi
sas išlaidas ir dar kokiam ge
ram tikslui paaukoti, tai nu
tarta vakarienę surengtti pa
vasarį apie antrą sekmadienį 
po Velykų. Pirmininkas įga
lėtas paimti salę. Vėliau apie 
tai bus plačiau parašyta.

Čia neseniai įvyko SLA 4 
apskrities metinis suvažiavi
mas, tai delegatė O. Čaplins- 
kienė išdavė raportą, o kiti 
delegatai tik patvirtino. Ra
portas priimtas.

Šis susirinkimas šiais mė
liais buvo paskutinis, tai'kuo
pos valdyba buvo renkama 
1959 metams. Daugelis parei
škė pageidavimą, kad pesilktų 
tie patys veikėjai, kurie kuo
pai tarnauja šiais metais. Ne- 
kurie jų norėjo atsisakyti, 
bet prašomi apsiėmė ir toliau 
dirbti, todėl ir buvo visi už
tvirtinti. Dabar valdybos są
statas yra toks:

Pirm. S. Bujanauskas, vice 
pirm. S. Trapkauskas, finan
sų sekretorius ir organizato
rius J. Radzevičius, užrašų 
sekr. A. Kasparavičius, iždin. 
J. Marčiulionis '(pastarasis ir 
korespondentas), iždo globė
jai O. Čapiįnskienė ir A. Ba-
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ranauskas, maršalka A. Jan
kauskas.

Rodos visi valdybos nariai 
atlieka gerai savo pareigas, 
tai nėra abejonės, kad jie ge
rai darbuosis ir toliau. Yra 
labai sunku surasti pavaduo
tojus, ypatingai finansų sek
retorių.

Korespondentas.

Chicago, Illinois

PRANEŠU
SLA 129-tos kuopos nariams, 
kad priešmetinis kuopos susi
rinkimas įvyks gruodžio 7-tą 
dieną, sekmadienį, 1-mą va
landą po pietų, Dievo Apveiz- 
tos parapijos svetainėje, 713 
W. 18-th Street.

Visi kuopos nariai kviečia
mi dalyvauti šiame susrinki- 
me, nes bus rinkimas kuopos 
valdybos 1959 metams ir ki
ti svarbus reikalai svarstomi.

J. Gelgaudas,
Protokolų sekretorius.

Wilkes Barre, Pa.
Iš SLA 115 Kp. Susirinkimo

SLA 115 kuopos susirinki
mas įvyko lapkričio 9 dieną, 
Lenkų Veteranų salėj. Narių 
mažai atsilankė, tai ir tarimų 
mažai padaryta.

Išklausyti valdybos rapor
tai. Finansų sekretorius ir iž
dininkas A. Miliauskas išdavė 
finansinį; raportą. Su šia die
na kuopos ižde yra $2,167.54.

Nutarta metinį susirinki
mą šaukti atvirutėmis, kuris 
įvyks sekmadienį, gruodžio 
14 dieną, Lenkų Veteranų na
me, 287 E. Market St., Wil
kes Barre, Pa. Pradžia 1:30 
valandą.

Tame susirinkime bus kuo
pos valdybos rinkimas. Visi 
nariai, kurie tik bus susirin

kime, bus pavaišinti tikrai 
gerais valgiais ir gėrimais. 
Taipgi ten pat bus pavaišinti 
ir kuopos pikniko darbininkai 
už gerą ir teisingą darbą pik
nike.

Kuopos valdyba nuošir- r 
džiai kviečia visus narius į 
tą susirinkimą, kur skaniai 
pasivaišinsim ir draugiškai 
pasikalbėsim.

Dar sykį primenam visiems ’ 
nariams nepamiršti dienos.
Mes stengsimės viąus drau- ’ 
giškai priimti ir pavaišinti.*

SLA 115 Kp. Valdyba.

Kingston, Pa.

PRANEŠU ,
SLA 1-mos nariams ir ha
rems, kad kuopos priešmeti
nis susirinkimas įvyks šių me
tų gruodžio mėn. 7-tą dieną, 
bažnytinėje svetainėje, 1-mą 
valandą po pietų.

Visi nariai ir narės esate » i. 
kviečiami atsilankyti į šį Su
sirinkimą, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1959 metams 
ir kiti reikalai aptariami. 
Ateidami atsiveskite kandida- -»<> 
tų prirašyti prie SLA 1 kuo
pos. j s

A. Matulevičius, 
Finansų sdkretorius.
—....... . .............................. ■ O

Susivienijimo Kuopų « 
ir Apskričių

PARENGIMAI^
’’ .«W

Susivienijimo Lietuvių Ame- o 
rikoje antrosios apsk rities 
metinis suvažiavimas šaukia
mas šių metų gruodžio mėn, °* 
7 dieną, 1 valandą po pietų, 
Sandaros svetainėje, 124 F fl 
Street, South Bostone. Ap- n* 
skirties* pareigūnai prašo vi- 
sas antrosios apskrities ribo- P 
se * gyvuojančias kuopas iš- >n 
rinkti atitinkamą skaičių. de- 
legatų ir prisiųsti suvažiavi- • 
man. Patenkinkite apskrities 
pareigūnų prašymą.

—o—



Susivienijimo Pen
Z

kiasdešimto Auksinio Seimo Atlikti Darbai
* ' ...

PROTOKOLAS
ŠLA 50 TO AUKSINIO SEIMO, ĮVYKU

SIO 1958 METŲ LIEPOS MENESIO 
21-25 DIENOMIS, HOTEL SHERMAN, 
CLARK IR RANDOLPH GATVIŲ 
KAMPAS, CHICAGO, ILLINOIS

(Tęsinys) '

31. No member shall institute proceedings 
against the Alliance in any court of law or equity 
to recover sick benefits, before his appeal has 
been presented to the Supreme Executive Board, 
and should his appeal be rejected by the said 
Board, he may then institute action against the 
Alliance within eighteen months from the last 
day on which he filed a claim of loss.

37—Repealed.
Payment of Sick Benefits

38. A member whose illness or disability comes 
’within the provisions of these regulations and 
which lasts longer than seven (7) days, shall be 
entitled to receive sick benefits for each day of 
sickness after the first seven (7) days of disabil
ity. Benefits shall not be paid for the first seven 
(7) days of illness or disability.

1957, pg. 91
39. No member who, after receiving notice, has 

not paid his monthly dues and other assessments 
fyr the preceding three (3) calendar months at 
the time that his sickness report is received by the

CLASS vi—wiIDLE LIFE]
M—Monthly dues; V—Annual dues

.$100 X150 $250 $509 $1,000
Age, M A ,. 51 A M A M A M A

16 $.31 $3.35 $.37 $4.01 $.48 $5.32 $.78 $8.61 $1.35 $14.89
17 .31 3.39 .37 4.07 .49 5.42 .80 8.80 1.37 15.27
18 .31 3.43 .38 4.13 .50 5.52 .81 9.01 1.42 15.67
19 .32 3.48 .38 4.19 .51 5.63 .83 9.22 1.45 16.09
20 .32 3.52 .39 4.26 .52 5.74 .86 9.45 1.49 16.53
21 .33 3.57 .39 4.33 .53 5.86 .88 9.63 1.53 16.98
22 .33 3.62 .40 4.40 X4 5.98 .90 9.92 1.58 17.46
23 .34 3.67 .41 1.48 .55 6.11 .92 10.17 1.62 17.95
24 .34 3.72 .42 4.56 .57 6.24 .94 10.44 1.67 18.47
25 .34 3.77 .42 4.64 .58 6.38 .97 10.71 1.72 19.00
26 .35 3.83 .43 4.73 .59 6.52 1.00 11.00 1.77 19.57
27 .36 3.89 .44 4.82 .61 6:67 1.02 11.30 1.82 20.15
28 .36 3.95 .45 4.91 .62 6.83 1.05 11.61 1.87 20.77
29 .37 4.02 .46 5.01 .63 6.99 1,08 11.94 1.93 21.41
30 .37 4.09 .46 5.11 .65 7.16 1.11 12.28 1.99 22.08

31 .38 4.16 .4? 5.22 .67 7.34 1.14 .12.64 2.06 22.78
32 .39 4.24 .48 5.33 .68 7.53 1.18 13.02 2.12 23.52
33 .39 4.31 .50 5.45 .70 7.73 1.21 13.41 2.19 24.29
34 .40 4.40 .51 5.58 .72 7.93 1.25 13.82 2.26 25.09
35 .41 4.48 .52 5.71 .74 8.15 1.29 14.26 2.34 25.94
36 .42 4.57 .53 5.84 .76 8.38 1.33 14.71 2.42 26.83
37 .43 4.67 .54 5.98 .78 8.61 1.37 15.19 2.50 27.76
38 .43 4.77 .56 6.13 .80 8.86 1.42 15.69 2.59 28.74
39 .44 4.87 .57 6.29 .83 9.13 1.46 16.21 2.68 29.77
40 .45 4.99 .59 6.46 .85 9.40 1.51 16.77 2.78 30.85

41 .46 5.10 .60 6.63 .88 9.69 1.57 17.35 2.88 31.99
42 47. 5.22 .62 6.81 .01 10.00 1.62 17.96 2.99 33.18
43 .49 5.35 .64 7.61 .93 10.32 1.63 18.60 3.10 34.44
44 .50 5.49 .65 7.21 .96 10.66 1.74 19.28 3.22 35.76
4 5 .51 5.63 .67 7.43 1.00 11.01 1.80 19.99 3.35 37.16
48 .53 5.78 .69 7.65 1.03 11.39 1.87 20.74 3.48 38.63
47 .54 5.94 .72 7.89 1.07 11.79 1.94 21.53 3.62 40.18
48 .55 6.11 .74 8.14 1.10 12.21 2.02 22.37 3.77 41.82
49 .57 6.28 .76 8.40 1.14 1 2.65 2.10 23.26 3.92 43.55
60 .59 6.47 .79 8.68 1.18 13.11 2.18 24.19 4.09 45.38

51 .61 6.67 .81 8.98 1.23 13.61 2.27 25.18 4126 47.31
52 .62 6.88 .84 9.29 1.28 14.13 2.36 26.22 4.45 49.35
53 .64 7.08 .87 9.63 1.33 14.68 2.46 27.33 4.64 51.51
54 .66 7.33 .90 9.98 1.38 15.27 2.57 28.50 4.85 53.80
55 .69 7.58 .94 10.35 1.44 15.89 2.68 29.74 5X7 56.23
56 .71 7.84 .97 10.74 1.49 16.55 2.80 31.05 5.30 58.80
57 .74 8.12 1.01 11.16 1.56 17.24 2.92 32.44 5.54 61.53
58 .76 8.42 1.05 11.61 1.62 17.98 3.06 33.92 5.80 64.42
59 .79 8.73 1.09 12.08 1.69 18.77 3.20 35.49 6.08 67.49
60 .82 9.00 1.14 12.58 1.77 19.60 3.35 37.16 6,37 70.76

CLASS V2—TWENTY-PAYMENT LIFE

f

Lodge, shall be entitled to receive any sick ben
efit unless his sickness commenced before such 
default in payment of dues.

1957, pg. 91
40— Repealed. 1957, pg. 92
41— Repealed. - 1957, pg. 92
42— Repealed. 195,7, pg. 92
43— Repealed. 1957, pg. 92
44— Repealed. 1957, pg. 92
45— Repealed. 1957. pg. 92
46. No member shall be entitled to sick benefit

during his confinement in prison, or when outside 
of the United States and Canada.

Duties of Sick Members
47. A member becoming ill shall promptly, 

himself or by someone in his stead, report his 
illness to the Financial Secretary of his Lodge 
in yriting and at the same time furnish a doc
tor’s certificate. The Financial Secretary shall 
then supply him with a proper form which he, 
or someone in his stead should complete in ink 
and return within seven (7) days to. the Financial 
Secretary of the Lodge.

1957, pg. 92
48— Repealed. t ' 1957, pg. 93
49— Repealed. 1957, pg. 93

50. A member is considered on the disability list 
from the date his attending physician indicates 
on the medical form which he gives to the mem
ber or mails to the Financial Secretary of the 
Lodge. Thereafter it is the duty of the disabled 
member or someone in his stead to furnish the
Financial Secretary of the Lodge with attending
doctor’s certificate at least once in every fourteen 
(14) days. Failure to do so, unless written and 
acceptable explanation changing such periodical 
medical attention is presented to the Secretary of 
the Lodge by the attending physician, such dis
abled member shall be considered not under med
ical care from the day of the date of the physi
cian’s last certificate. A member confined in a 
hospital because of illness is required to furnish 
only one doctor’s certificate bearing dates of mem
ber’s admission to and of final discharge fro/n the 
hospital. The said certificate shall be furnished by 
either member’s attending physician or by the 
hospital.

51—Repealed. 1957, pg. 93
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LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

RATE TABLES
CSO

Lithuanian Alliance of America issues eight types 
or classes of fraternal insurance and two types of 
sick and disability benefits.

Four of the insurance classes, based on CSO, 
2%%, Mortality Tables, known as Class VI, Class 
V2, Class V3, and Class V-X, are classes for adult 
insurance, and four classes, known also as Class 
VI, Class V2, Class V3, and Class V-X are for 
juvenile insurance.

■Any applicant, adult or juvenile, may join more 
than one class of insurance, provided that the 
combined total amount of insurance in all classes 
does not exceed $10,000.

All members are permitted to change their insur
ance from one class to another. They may de
crease the amount of insurance or, on presenting 
Satisfactory proof of insurability, they may in
crease the amount of insurance at any time afer 
joining the organization.

All classes of insurance include guaranteed non
forfeiture provisions. Guaranteed non-forfeiture 
provision means that after three years of member
ship the cash value or the paid-up vąlue of the 
Insurance Certificate is available to the member at 
any time within provisions of the Constitution and 
By-Laws. Paid-Up and Cash Value tables appear 
on third page of Membership Certificate.

The adult classes provide for total and perma
nent disability benefits after the first year of 
membership and if the death occurs for full death 
benefit after the date of admission shown on the 
first page of the Cerificate.

-IT-

CLASS VI—WHOLE LIFE

M—Monthly dues; A—Annual dues
$2,000 $2,500 $5,000 • $10,000

Ago M A M A M A M A
16 $2.53 $27.74 $3.12 $34.17 >6.07 $66.29 $11.97 $130.54
17 2.57 28.50 3.17 35.12 6.17 68.19 12.17 134.34
18 2.67 29.30 3.30 36.12 6.43 70.20 12.69 138.36
19 2.73 30.14 3.37 37.17 6.57 72.20 12.97 142.56
20 2.81 31.02 3.47 38.27 6.77 74.50 13.37 146.96
21 2.89 31.92 3.57 39.39 6.97 76.74 13.77 151.44
22 2.99 32.88 3.70 40.59 7.23 79.14 14.29 156.24
23 3.07 33.86 3.80 41.82 7.43 81.60 14.69 161.16
24 3.17 34.90 3.92 43.14 7,67 84.24 15.17 166.44
25 3.27 35.96 4.05 44.44 7.93 86.84 15.69 171.64
26 3.37 37.10 4.17 45.87 8.17 89.70 16.17 177.36
27 3.47 38.26 4.30 4.7.32 8.43 92.60 16.69 183.16
28 3.57 39.50 4.42 48.87 8.67 95.70 17.17 189.36
29 3.69 40.78 4.59 50.47 8.97 98.90 17.77 195.76
30 3.81 42.12 4.72 #2.14 9.27 102.24 18.37 202.44
31 3.95 43.52 4.90 53.89 9.63 105.74 19.09 209.44
32 4.07 .45.00 5.05 55.74 9.93 109.44 19.69 216.84
33 4.21 •46.54 5.22 57.67 10.27 113.30 20.37 224.56
34 4.35 48.14 5.40 59.67 10.63 117.30 21.09 232.56
35 4.51 49.84 5.60 61.79 11.03 121.54 21.89 241.04
36 4.67 51.62 5.80 64.02 11.43 126.00 22.69 249.96
37 4.83 53.48 6.00 66.34 11.83 130.64 23.49 259.24
38 5X1 55.44 6.22 68.79 12.27 135.54 24.37 269.04
39 5.19 57.50 6.45 71.34 12.73 140.64 25.29 279.24
40 5.39 59.66 6.70 74.07 13.23 146.10 26.29 290.16
41 5.59 61.94 6.95 76.92 13.73 151.80 27.29 301.56
42 5.81 64.32 7.22 79.89 14.27 157.74 28.37 313.44
43 6.03 66.84 7.50 83.04 14.83 164.04 29.49 326.04
44 6.27 69.48 7.80 86.34 15.43 170.64 30.69 339.24
45 6.53 72.28 8.12 89.84 16X7 177.04 31.97 353.24
46 6.79 75.22 8.45 93.52 16.73 185.00 33.29 367.96
47 7.07 78.32 8.80 97.39 17.43 192.74 34.69 383.44
48 7.37 81.60 9.17 101.49 18.17 200.94 36 17 399.84
49 7.67 85.06 9.55 105.82 18.93 209.60 37 69 417.16
50 8.01 88.72 9.97 110.39 19.77 218.74 38 37 435.44
51 8.35 92.58 10.40- 115.22 20.63 228.40 41 09 454.76
52 8.73 96.66 10.87 120.32 21.57 238.60 42 97 475.16
53 9.11 100.98 11.35 125.72 22.53 249.40 44 89 496.76
54 9.53 105.56 11.87 131.44 23.57 260.84 46 97 519.64
55 9.97 110.42 12.42 137.52 24.67 273.00 49 17 543.96
56 10.43 115.56 713.00 143.94 25.83 285.84 51 49 569.64
57 10.91 121.02 13.60 150.77 27.03 299.50 53.89 596.06
58 11.43 126.80 14.25 157.99 28.33 313.94 56.49 625.84
59 11.99 132.94 14.95 165.67 29.73 329.30 59.?9 656.56
60 12.57

•

139.48 15.67
1

173.84 3 1.17 345.64 62. 17 689.24

CLASS V2—TWENTY-PAYMENT LIFE
M—-Monthly dues; A—Annual dues

Age
$150 
M A

$500 
M A Irt

16 $41 $4.48 $.52 $5.70 $.74 $8.15 $1.29 $14.25 $2.34 $25.93
17 .41 4.53 X3 5.78 .75 8.27 1.31 14.51 2.38 26.43
18 .42 4.59 .53 5.86 .76 8.41 1.34 14.78 2.43 26.95
19 .42 4.64 .54 5.94 .77 s.tk 1.36 15.04 2.48 27.48
20 .43 4.70 .55 6.02 .79 8.68 1.38 15.32 2.53 28.02
21 .43 4.75 .55 6.11 .80 8.82 1.41 15.61 2.58 28.58
22 .44 4.81 .56 6.20 .81 8.97 1.44 15.90 2.63 29.15
23 .44 4.87 .57 6.29 .83 9.12 1.46 16.20 2.68 29.74
24 .45 4.93 .58 6.38 .84 9.27 1,49 16X1 2.74 30.34
25 .46 5.00 X9 6.47 .85 .9.43 1.52 16.82 2.79 30.96
26 .46 5X6 .60 6.57 X7 9.59 1.55 17.15 2.85 31.60
27 .47 5.13 .61 6.67 .88 9.76 1.58 17.48 2.91 32.25
28 .47 5.20 .61 6.77 .90 9.93 1.61 17.82 2.97 32.92

•29 M 5.27 .62 6.88 .91 10.11 1.64 18.18 3.03 33.61
30 .49 5.34 .63 6.99 .93 10129 1.67 18.54 3.03 34.32

37 .49 5.41 .64 7.10 .95 10.48 1.71 18.91 3.16 35.05
32 .50 .5.49 .65 7.22 .97 10.67 1.74 19.30 3.23 35.80
33 .51 5.57 .67 7.34 .98 10.87 1.78 19.69 3.30 36.58
34 .51 5.65 .68 7.46 1.00 11.10 1.81 20.10 3.37 37.37
35 .52 5.74 X9 7.58 1.02 11.28 1.85 20.52 3.44 38.20
38 .53 5.82 .70 7.71 1.04 11.50 1.83 20.96 &52 39.05
37 .54 5.91 ,71 7.85 1.06 11.72 1.93 21.41 3.60 39.93
38 .55 6.01 .72 7.99 1.08 11.96 1.97 21.87 3.68 40.84
39 .55 9.10 .74 8.13 1.10 12.20 2.02 22.35 3.77 41.78
40 .56 6.20 .75 8.28 1.13 12.45 2.06 22.85 3.85 42.76

41 .57 6.31 .76 8.44 1.15 12.70 J2.ll 23.37 3.94 43.77
42 .68 6.41 .78 8.60 1.17 12.97 2.16 23.91 4.04 44,82
43 .59 6.53 .79 8.77 1.20 13.25 2.21 24.47 4.14 45.92
44 .60 6.64 .81 8.94 1.22 13.55 2.26 25.05 4.24 47.06
45 .61 6.76 .83 9.13 1.24 13.85 2.31 25.66 4.35 48.26
46 .63 6.89 .84 9.32 1.28 14.17 . 2.37 26.30 4.46 49:50
47 .64 7.03 .86 9.52 1.31 14.50 2.43 26.97 4.58 50.81
48 ,65 7.17 .88 9.73 1.34 14.85 2.50 27.67 4.70 52.18
49 .66 7.31 .90 9.95 1.37 15.2? 2.56 28.40 4.83 53.61
50 .68 7.47 .92 10.18 1.41 15.61 2.63 29.17 4,97 55.13
51 .69 7.63 " .94 10.42 1.45 16.01 2.70 29.99 5.11 56.72
52 .71 7.80 .97 10.68 1.49 16.45 2.78 30.85 5.26 58.41
53 .72 7.98 .99 10.96 1.53 16.90 2.86 31.76 5.42 60.19
54 .74 8.18 1.02 11.25 1.57 17.38 2.95 32.73 5.59 62.09
55 .76 8.38 1.05 11.56 1.62 17.90 3.04 33.76 5.77 64.09
56 .78 8.60 1.07 11.88 1.66 18.44 3.14 34.85 5.97 66.23
57 .80 8.84 1.11 12.23 1.72 19.03 3.25 36.02 6.17 68.51
58 .82 9.08 1.14 12.61 1.77 19.65 3.36 37.26 6.39 70.95
59 .85 9.35 1.18 13.01 1.83 20.32 3.48 38.59 6.62 73.55
60 .87 9.64 1.21 13.43 1.90 21.03 3.61 40.02 6.88 76.34

_20— ’*

•
M—Monthly dues; A—Annual

$5,000

dues
$10,000$2,000 $2,530

Ago M A M A M A M A
16 $4.51 ,$49.82 $5.60 $61.77 $11.03 $121.50 $21.89 $240.96
17 4.59' 50.82 5.70 63.02 11.23 124.00 22.29 245.96
18 4.G9 51.86 5.82 64.32 11.47 126.60 22.77 . 251.16
19 4.79 52.92 5.95 65.64 11.73 129.24 23.29 256.44
20 4.89 54.00 6.07 66.99 11.97 131.94 23,77 261.84
21 4.99 55.12 C.2O 68.39 12.23 134.74 24.29 267.44
22 5.09 5G.26 6.32 69.82. 12.47 137.60 24.77 273.16
23 5.19 57.44 6.45 71.29 12.73 140.54 25.29 279.04
24 5.31 58.64 6.60 72.79 13.03 143.54 25.89 285.04
25 5.41 59X8 6.72 74.34 13.27 146.64 26.37 291.24
26 5.53 61.16 6.87 75.94 13.57 149.84 26.97 297.64
27 5.65 62.46 7.02 77.57 > 13.87 153.10 27.57 304.16
28 5.77 63.80 7.17 79.24 14.17 156.44 28.17 310.84
29 5.89 65.18 7.32 80.07 14.47 .159.90 28.77 317.76
30 6.01 66.60 7.47 82.74 14.77 163.44 29.37 324.84
31 6.15 68.06 ’7.65 84.58 15.13 167.12 30.09 332.20
32 6.29 69.56 7.82 86.44 15.47 170.84 30.77 339.64
33 6.43 71.12 8.00 88.39 15.83 174.74 31.49 347.44
34 6.57 72.70 8.17 90.37 16.17 ' 178.70 32.17 355.36
35 6.71 74.36 8.35 92.44 16.53 182.84 32.89 363.64
36 6.87 76.06 8.55 94.57 1G.93 187.10 33.69 372.16
37 7.03 77.82 8.75 96.77 17.33 191.50 34.49 380.96
38 7.19 79.64 8.95 99.04 17.73 196.04 35.29 390.04

- 39 7.37 82.52 9.17 101.39 •18.17 200.74 36.17 399.44
40 7.53 . 83.48 9.37 103.84 18.57 205.64 36.97 409.24
41 7.71 85.50 9.G0 106.37 19.03 210.70 37.89 419.36
42 7.91 87.GO 9.85 108.99 19.53 215.94 38.89 429.84
43 8.11 89.80 10.10 111.74 20.03 221.44 39.89 440.84
44 8.31 92.08 10.35 114.59 20.53 227.14 40.89 452.24
45 8.53 94.48 10.62 117.59 21.07 233.14 41.97 464.24
46 8.75 96.96 10.90 120.G9 21.63 239.34 43.09 476.64
47 8.99 99.58 11.20 123.97 22.23 245.90 44.29 489.76
48 9.23 102.32 11.50 127.39 22.83 252.74 45.49 503.44
49 9.49 105.18 11.82 130.97 23.47 259.90 46.77 517.76
50 9.77 108.22 12.17 134.77 24.17 267.50 48.17 532.96
51 10.05 111.40 12.52 138.74 24.87 27J5.44 49.57 548.84
52 10.35 114.78 12,90 142.97 25.63 283.90 51.09 565.76
53 10.67 118.34 13.30 147.42 26,43 292.80 52.69 583.56
54 11.01 122.14 13.72 152.17 27.27 302.30 54.37 602.56
55 11.37 1 24.14 13.97 157.17 27.77 312.30 55.37 622.56
56 11.77 130.42 14X7 162.52 29.17 323.00 58.17 643.96
57 12.17 134.98 15.17 168.22 30.17 334.40 60.17 666.76
58 12.61 139.86 15.72 174.32 31.27 346.60 62.37 691.16
59 13.07 145.06 16.30 180.82 32.43 359.60 64.69 717.16
€0 13.59 150.64 16.95 187.79 33.73 373.54 67.29 745.04

—-21—n—i

CLASS V3—20-YEAR ENDOWMENT
M—Monthly dubs; A—Annual dues

$100 $150 $250 $500 $1,000
Age M A M A M A M A M A
16 $.61 $6.74: $.82 $9.09 $1.25 $13.79 $2.30 $25.54 $4.33 $48.01
17 .61 6.75 .82 9.10 1.25 13.81 2.31 25.58 4.33 48.10
18 .61 6.76 .83 9.12 1.25 13.83 2.31 25.63 4.34 48.19
19 .61 6.77 .83 9.13 1.25 13.86 2.32 25.68 4.35 48.30
20 .62 6.78 .83 9.15 1.26 13.89 2.32 25.73 4.36 48.40
21 .62 6.79 .83 9.17 1.26 13.92 2.33 25.79 4.37 48.51
22 .62 6.80 .83 9.18 1.26 13.95 2.33 25.85 4.38 48.63
23 .62 6.82 .83 9.20 1.26 13.98 2.34 25.92 4.39 48.76
24 .62 6.83 .84 9.23 1.27 14.02 2.34 25.99 s 4.41 48.90
25 ' .62 6.85 .84 9.25 1.27 14.05 2.35 26.07 4.42 49.05
26 62. 6.86 .84 9.27 1.27 .14.09 2.36 26.15 4.43 49.21
27. , ' .62 6.88 .84 9.30 1.28 14.14 2.37 26.24 4.45 49.38
28 .63 6.90 184 9.33 1.28 14.19 2.37 26.33 4.47 49.57
29 .63 6.92 .85 9.36 1.29 14.24 2.38 26.43 4.48 49.76
30 .63 6.94 .85 9.39 1.29 14.29 2.39 26.54 •4.50 .49.98

31. .63 6.96 .85 9.43 1.30 14.35 2.40 26.66 4.52 50.21
32 .63 6.99 .86 9.46 1.30 14.41 2.42 26.79 4.55 50.4G
33 .64 7.02 .86 9.51 1.31.. 14.48 2.43 26.92 4.57 50.73
34 .64 7.05 .86 9.55 1.32 14.56 2.44 27.07 4.60 51.02
35 .64 7.09 .87 9.60 1.32 14.64 2.46 27.23 4.62 51.33
36 .64 7.11 .87 9.65 1.33 14.72 2.4 7 27.41 4.66 51.67
37 .65 7.15 .88 9.71 1.34 14.82 2.49 27.59 ; 4.69 52.04
38 .65 7.19 .88 9.77 1.35 14.92 2.51 27.80 - 4.72 52.43
39 .66 7.24 .89 9.83 1.36 15.03 2.53 28.02 .. 4.76 52.86
40 66 7.28 .90 9.90 1.37 15.15 2.55 ■ 28.25 4.80 53.33
41 .66 7.33 .90 9.98 1.38 15.28 2.57 28.51 . 4.85 53.83
42 .67 7.39 . .91 10.07 1.39 15.42 2.60 28.79 < 4.90 54.40
43 .68 7.45 .92 10.16 1.41 15.57 2.62 29.09 įi.95 54.97
44 .68 7.52 .93 10.26 1.42 15.73 2.65 29.42 5.01 55.62
45 .69 7.59 .94 10.36 1.44 15.91 2.69 29.78 5.07 56.32
46 .70 7.67 .95 10.48 1.45 16.11 2.72 30.17 5.14 57.08
47 .70 7.75 .96 10.61 1.47 16.32 2.76 30.59 5.22 57.90
48 .71 7.84 .97 10.74 1.49 16.55 2.80 31.05 5.30 58.80
49 .72 7.94 .99 10.89 1.52 16.80 2.84 31.55 5.39 59.78
50 .73 8.05 1.00 11.06 1.54 17.07 2.89 32.10 ■ 5.48 60.84

51 . .74 8.17 1.02 11.23 1.57 17.36 2.95 32.69 5.59 62.00
52 .75 8.30 1.03 11.43 1.60 17.69 3.00 33.33 5.70 63.26
53 .76 8.44 1.05 11.64 1.63 18.04 3.07 34.03 b.82 64.64
54 .78 8.59 1.07 11.87 1.66 18.42 3.14 34.80 5.96 66.13
55 .79 8.76 1.10 12.12 1.70 18.84 3.21 35.63 6.10 67.76
56 .81 8.94 1.12 12.39 1.74 19.29 3.29 36.54 6.26 69.53
57 .83 9.14 1.15 12.69 1.79 19.78 3.38 37.53 6.44 71.47
58 .85 9.35 1.18 13.01 - 1.83 20.32 3.48 38.60 6.63 73.58
59 .87 9.59 1.21 13.36 1.89 20.91 3.59 39.78 6.83 75.87
60 .89 9.84 1.24 13.74 1.94 21.55 3.70 41.06 7.06 78.37

—22—

CLASS V3—2OYEAR ENDOWMENT
M—Monthly dues; A—Annual dues
$2,0•00 $2.{500 $5,01OO $10,,000

Ago M A M A M A M A
’16 $8.49 $93.98 $10.57 $116.97 $20.97 $231.90 $41.77 '$461.76

17 8.49 94.10 10.57 117.19 20.97 232.34 41.77 462.64
18 8.51 94.34 10.60 117.42 21.03 232.80 41.89 463.56
19 8.53 94.56 10.62 117.69 21.07 233.34 41.97 464.64
20 8:55 94.76 10.65 117,94 21.13 233.84 42.09 465.64
21 8.57 94.98 10.67 118.22 21.17 234.40 42.17 466.76
22 8.59 95.22 10.70 118.52 21.23 235.00 42.29 467.96
23 8.61 95.48 10.72 118.84 21.27 235.64 42.37 469.24
24 8.65 05.76 10.77 119.19 21.37 236.34 42.57 470.64
26 8.67 96.08 10.80 119.57 21.43 237.10 42.69 472.16
26 8.69 96.38 10.82 119.97 21.47 237.90 42.77 473.76
27 8.73 06.72 10.87 120.39 21.57 238.74 42.97 475.44
28 8.77 97.10 10.92 120.87 21.67 239.70 43.17 477.36
29 8.79 97.48 10.95 121.34 21.73 240.64 43.29 479.24
30 8.83 97.92 11.00 121.89 21.83 241.74 43.49 481.44
31 8.87 98.38 11.05 122.47 21.93 242.90 43.69 v 483.76
32 8.93 08.88 11.12 123.09 22.07 244.14 43.97 486.24
33 8.07 99.42 11.17 123.77 22.17 245.50 44.17 488.96
34 9.03 100.00 11.25 124.49 22.33 246.94 44.49 491.84
35 9.07 100.62 11.30 125.27 22.43 248.50 44.69 •494.96
36 9.15 101.30 11.40 126.12 22.63 250.60 45.09 499.16
37 9.21 102.04 11.47 127.04 22.77 252.04 45.37 502.04
38 9.27 102.82 11.55 128.02 22.93 2$‘4.00 45.69 505.96
39 9.35 103.68 11.65 129.09 23.13 256.14 46.09 510.24
40 9.43 104.62 11.75 130.27 23.33 258.50 46.49 514.96
41 9.53 105.02 11.87 131.52 23.57 261.00 46.97 519.98
42 9.03 106.76 12.00 132.94 23.83 203.84 47.49 525.64
43 9.73 107.90 12.12 134.37 24.07 266.70 47.97 531.36
44 9.85 109.20 12.27 135.99 24.37 269.94 48.57 537.84
45 9.97 110.60 12.42 137.74 24.67 273.44 49.17 544.84
46 10.11 112.12 12.60 139.64 25.03 277.24 49.89 552.44
47 10.27 113.76 12.80 141.69 25.43 281.34 50.69 560.64
48 10.43 115.56 13.00 143.94 25.83 285.84 51.09 569.64
49 10.61 117.52 13.22 146.39 26.27 290.74 52.37 579.44
50 10.79 119.64 13.45 149.04 26.73 296.04 53.29 590.04
51 11.01 121.96 13.72 151.94 27.27 301.84 54.37 601.64
52 11.23 124.48 14.00 155.09 27.83 308.14 55.49 614.24
53 11.47 127,24 14.30 158.54 28.43 315.04 56.69 628.04
54 11.75 130.22 14.65 162.27 29.13 322.50 58.09 642.96
55 12.03 133.48 15.00 166.34 29.83 330.64 59.49 659.24
56 12.35 137.02 15.40 170.77 30.63 339.50 61.09 676.96
57 12.71 140.90 15.85 175.62 31.53 349.20 62.89 696.36
58 13.09 145.12 16.32 180.89 32.47 359.74 64.77 717.44
59 13.49 149.70 16.82 186.62 33.47 371.20 66.77 740.36
60 13.95 154.70 17.40 192.87 34.63 383.70 69.09 765.36

—23—

CLASS V-X—10-YEAR ENDOWMENT
M—Monthly dues; A—Annual dues

$100 $150 $250 $500 $1,000
Ago M A M A M A M A M A
16 $1.12 $12.43 $1.59 $17.63 $253 $28.02 $4.87 $54.00 $9.34 $103.70
17 1.12 12.44 1.59 17.64 2.53 28.04 4.87 54.04 9.34 103.77
18 1.13 12.45 1.59 17.66 2.53 28.07 4.87 54.09 9.35 103.88
19 1.13 12.46 1.60 17.67 2.53 28.10 4.88 bl.14 9.36 103.97
20 1.13 12.47 1.60 17.69 2.54 28.12 4.88 54.19 9.37 104.08
21 1.13 12.48 1.60 17.70 2.54 28.14 4.89 54.25 9.38 104.18
22 1.13 12.49 1.60 17.72 2.54 28.17 4.89 54.30 9.39 104.29

' 23 .1.13 12.50 1.60 17.74 2.54 28.20 4.90 54.36 9.40 104.41
24 1.13 12.52 1.60 17.76 2.55 28.23 4.90 54.43 9.41 104.53

1.13 12.53 1.61 17.78 .11<1 28.27 4.91 54.49 9.42 104.66
26 1.13 12.54 1.61 17.80 2.55 28.30 4.92 54.56 9.43 104.80
27 1.14 12.56 1.61 1 <’.82 2.56 28.34 4.92 54.64 9.45 104.95
2 b 1.11 12.58 1.61 17.84 2.56 28.38 4.93 54,72 9.46 105.10
29 1.14 12.59 1.61 17.87 2.56 28.42 4.94 54.80 9.48 1U5.27
3u 1:14 12.61 1.62 17.89 28.46 4.95 54.89 9.49 105.44
31 1.14 12.63 1.62 17.92 28.51 4.95 54.98 9.51 105.63
O M. 1.14 12.65 1.62 .17.95 2.58 28.56 4.96 55.08 9.53 105.82
33 1.15 12.67 1.62 17.99 2.58 28.62 . 4.97 55.19 9.55 106.03
34 1.15 12.69 1.63 18.02 2.59 28.67 4.98 55.31 9.57 106.25
35 1.15 12.72 1.63 18.06 2.59 28.73 4.99 55.43 9.59 106.49
36 1.15 12.74 1.63 18.10 2.60 28.80 5.01 55.56 9.61 106.75
37 1.15 12.77 1.64 18.14 2.60 28.87 5.02 55.70 9.64 107.02
38 1.16 12.80 / 1.6'1 18.18 2.61 28.94 5.03 55.82 9.66 107.31
39 1.16 12.83 1.65 18.23 2.62 29.02 5.05 56.00 9.69 107.62
•10 1.16 12.87 1.63 18.28 2.62 29.11 5.06 56.17 9.72 107.62
4 1 1.17 12.90V 1.661 „18.34 2.63 29.20 5.05 56.36 9.75 108.31
42 1.17 12'.'94 1?66 18.39 2.64 29.30 5.09 56.55 9.79 108.70
43 1.17 12.99 1.671 18.46 2.65 29.40 0.11 56.77 9.82 109.11
44 1.18 13.03 1.67 18.53 2.66 29.52 5.13 56.99 .9-87 109.56
45 1.18 13.08 1.68 18.60 2.67 29.64 5.16 57.24 9.91 110.04
46 1.19 13.13 1.69 18.68 2.68 29.77 5.18 57.51 9.96 110.56
47 1.19 13.19 1.69 18.77 2.70 29.92 5.21 57.79 10.01 111.12
48 1.20 13.25 1.70 18.85 2.71 30.07 5.23 58.10 10.06 111.73
49 1.20 13.32 1.71 18.96 2.73 30.24 5.26 58.44 10.12 112.38

. 50 1.21 13.39 1.72 19.07 2.74 30.42 5.30 58.80 10.18 113.09
51 1.22 13.47 1.73 19.19 2.76 30.62 5.33 59.19 10.25 113.86
52 1.23 13.56 1.74 19.31 2.78 30.83 5.37 59.62 10.33 114.70
53 1.23 13.65 1.76 19.45 2.80 31.06 5.41 60.08 10.41 115.60
54 1.24 13.75 1.77 19.60 2.82 31.31s 5.46 60.58 10.50 116.58
55 1.25 13.86 1.78 19.77 2.85 31.58 5.51 61.13 10.59 117.65
66 1.26 13.98 1.80 19.94 2.87 31.88 5.56 61.72 10.70 118.81
57 1.27 14.11 1.82 20.14 2.00 32.20 5.62 62.37 10.81 120.07
58 1.29 14.25 1.84 20.35 2.93 32.55 5.68 63.10 10.93 121.44
59 1.30 14.40 1.8.6 20.58 2.97 32.94 5.75 63.84 11.01 122.94
50 1.32 14.57 1.88 20.83 3.01 33.36 5.83 64.67 11.22 124.58

—24—

CLASS V-X—10-YEAR ENDOWMENT
M—Monthly dues; A—Annual dues
$2/)00 $2,500 $5,000 $10,000

Ago M A M A M A M A
16 $18.51 $205.36 $23.10 $256.19 $46.03 $510.34 $91.89 $1,018.64
17 18.51 205.50 23.10 256.37 46.03 510.70 91.89 1,019.36
18 18.53 205.72 23.12 256.64 46.07 511.24 91.97 1,020.44
19 18.55 205.90 ’ 23.15 256.87 46.13 511.70 92.09 1,021.36
20 18.57 206.12 23.17 257.14 46.17 512.24 92.17 1,022.44
21 18.59 206.32 23.20 257.39 46.23 512.74 92.29 1,023.44
22 18.61 206.54 23.22 257.67 46.27 513.30 92.37 1,024.56
23 18.63 206.78 23.25 257.97 46.33 513.90 92.49 1,025.76
24 18.65 207.02 23.27 258.27 46.37 514.50 92.57 1,026.96
25 18.67 207.28 23.30 258.59 46.43 515.14 92.69 1,028.24
26 18.69 207.56 23.32 258.1/ 46.47 515.84 92.77 1,029.64
27 18.73 207.86 23.37 259.32 46.57 516.60 92.97 1,031.16

'28 18.75 208.16 23.40 259.69 46.63 517.34 93.09 1,032.64
29 .18.79 208.50 23.45 260.12 46.73 518.20 93.29 1,084.36
30 18.81 208.84 23.47 260.54 46.77 519.04 93.37 1,036.04
3t 18.85 209.22 23.52 261.02 46.87 520.00 93.57 1,037.96
32 18.89 209.60 23.57 261.49 46.97 520.94 93.77 1,039.84
33 18.93 210.02 23.62 262.02 47.07 522.00 93.97 1,041.96
34 18.97 210.46 23.67 262.57 47.17 523.10 94.17 1,044.16
35 19.01 210.94 23.72 263.17. 47.27 524.30 94.37 1,046.56
36 19.05 211.46 23.77 263.82 47.37 525.60 94.57 1,049.16
37 19.11 212.00 23.85 264.49 47.53 526.94 94.89 1,051.84
38 19.15 212.58 23.90 265.22 47.67 528.40 95.17 1.054.76
39 19.21 213.20 23.97 265.99 47.77 529.94 95.37 1,057.84
40 19.27 213.88 24.05 266.84 47.93 531.64 95.69 1,061.24
41 19.33 214.58 24:12 267.72 47.97 533.40 95.99 1,064.76
42 19.41 215.36 24.22 268.69 . 48.27 535.34 96.37 1,068.64
43 19.47 216.18 24.30 269.72 48.43 537.40 96.69 1.072.76
44 19.57 217.08 24.42 270.84 48.67 539.64 97.17 1,077.24
45 19.65 218.04 24.52 272.04 48.87 542.04 97.57 1.082.04

. 46 19.75 219.08 24.65 273.34 49.13 544.64 98.09 1,087.24
47 19.85 220.20 24.77 274.74 49.37 547.44 98.57 1,092.84
48 19.95 221.42 24.90 276.27 49.63 550.50 99.09 1,098.96
49 20.07 222.72 25.05 277.89 49.93 553.74 99.69 1,105.44
50 20.19 224.14; 25.20 279.67 50.23 557.30 100.29 1,112.56
51 20.3^ 225.68 25.37 281.59 50.57 561.14 100.97 1,120.24
52 20.49 227.36 25.57 283.69 50.97 565.34 101.77 1,128.64
53 20.65 229.16 25.77 285.94 51.37 569.84 102.57 1,137.64

: 54 20.83 231.12 26.00 288.39 51.83 574.74 103.49 1,147.44
55 21.01 233.26. 26.22 291.07 52.27 580.10 104.37 1,158.16
56 21.23 235.58 26.50 293.97 52,83 585.90 105.49 1,169.76
57 21.45 238.10 26.77 297.12 53.37 592.20 106.57 1,182.36

) 58 21.69 240.84 27.07 300.54 53.97 599.04 107.77 1,196.04
- 59 21.97 243.84 27.42 304.29 54.67 606.54 109.17 1.211.04

60 22.27 247.12 27.80 308.39 55.43 614.74 110.69 1,227.44

■ —25

NON-MEDICAL CLASS V2—
TWENTY-PAYMENT LIFE

M—Monthly dues; A—Annual dues
$150 $250 $500 $1,000 $2,000

Ag'O M A M A M A M A - M A
16 $.57 $6.28 $.81 $8.97 $1.42 $15.68 $2.57 $28.53 $4.97 $55.02
17 .58 6.36 .82 9.10 1.44 15.97 2.62 29.08 5.07 56.12
18 .59 6.45 .84 9.26 1.47 16.26 2.67 29.65 5.17* 57.26
19 .59 6.54 .85 9.40 1.49 16.55 2.73 30.23 5.29 58.42
20 .60 6.63 .86 9.55 1.52 16.86 2.78 30.83 5.39 59.62
21 .61 6.73 .88 9.71 1.55 17.18 2.83 31.44 5.49 60.84
22 .62 6.83 .89 9.87 1.58 17.50 2.89 32.07 5.61 62.10
23 .63 6.92 .91 10.04 1.61 17.83 2.95 32.72 5.73 63.40
24 .64 7.02 .92 10.20 1.64 18.17 3.01 33.38 5.85 64.72
25 .65 7.12 .94 10.38 1.67 18.51 3.07 34.06 5.97 66.08
26 .66 7.23 .95 10.55 1.70 18.87 3.13 34.77 6.09 67.50
27 .67 7.34 .97 10.74 1.74 19.23 3.20 35.48 6.23 68.92
28 .68 7.45 .99'10.93 1.77 19.61 3.26 36.22 6.35 70.40
29 .69 7.57 r.di 11.13 1.81 20.00 3.33 36.98 6.49 71.92
30 .70 7.69 1X2 11.32 1.84 20.40 3.40 37.76 6.63 73.48
31 .71 7.82 1.04 11.53 1.88 20.81 3.48 38.56 6.79 75X8
32 .72 7.95 1.06 11.74 1.92 21.24 3.55 39.39 6.93 76.74
33 .73 8.08 1.08 11.96 1.95 21.66 3.63 40.24 7.09 78.44

.34 .74 8.21 1.10 12.22 2.00 22.12 3.70 41.11 7.23 80.18
35 .76 8.34 1.12 12.41 2.04 22.58 3.79 42.03 7.41 82.02
36 .77 8.49 1.14 12.66 2.08 23.06 3.87 42.96 7.57 83.88
37 .78 8.64 1.1712.90 2.13 23.56 3.96 43.93 7.75 85.82
38 .80 8.79 1.19 13.16 2.17 24.06 4.05 44.93 7.93 87.82
39 .81 8.95 1.2113.43 2.22 24.59 4.14 45.96 8.11 89.88
40 .82 9.11 1.24 13.70 2.27 25.14 4.24 47.04 8.31 92.04
41 .84 9.29 1.26 13.98 2.32 25.71 4.34 48.15 8.51 94.26
42 .86 9.47 1.29 14.27 2.37 26.31 4.44 49.31 8.71 96.58
43 .87 9.65 1.3214.58 2.43 26.92 4.55 50.52 8.93 99.00
44 .89 9.84 1.35 14.91 2.49 27.56 4.66 51.77 9.15 101.50
45 .9110.05 1.38 15.24 2.55 28.23 4.78 53.09 9.39 104.14
46 .93 10.26 1.4115.59 2.61 28.94 4.91 54.46 9.65 106.88
47 .95 10.48 1.44 15.96 2.68 29.67 5.04 55.89 9.91 109.74
48 .97 10.71 1.48 16.34 2.74 30.44 5.17 57.40 10.17 112.76
49 .99 10.95 1.51 16.75 2.82 31.25 5.31 58.98 10.45115.92
50 1.0111.20 1.55 17.18 2.89 32.09 5.46 60.65 10.75 119.26
51 1.03 11.46 1.60 17.61 2.97 32.99 5.62 62.39 11.05122.74
52 1.07 11.75 1.64 18.10 3.06 33.94 5.79 64.25 11.39 126.46
53 1.09 12.06 1.6818.59 . 3.15 34.94 5.96 66.21 11 74 130.38
54 1.12 12.38 1.73 19.12 3.25 36.00 6.15 68.30 12f.ll 134.56
55 1.16 12.71 1.78 19.69 3.34 37.14 6.35 70.50 12.51 138.96
56 1.18 13.07 1.83 20.28 3.45 38.34 6.57 72.85 12.95 143.66
57 1.22 13.45 1.89 20.93 3.58 39.62 6.79 75.36 13.39 148.68
58 1.25 13.87 1.95 21.62 3.70 40.99 7.03 78.05 13.87 154.06
59 1.30 14.31 2.01 22.35 3.83 42.45 7.28 80.91 14.38 159.78
60 1.33 14.77 2.09 23.13 3.97 44.02 7.57 83.97 14.95 165.90

■ —26—

NON-MEDICAL CLASS V3—
TWENTY-YEAR ENDOWMENT

M—Monthly A----A nnu^l

$150 $250 $500 $1,000 $2,000
Ago M A M A M A M f A M A

16 $.89 $9.78 $1.34 $14.83 $2.48 $27.46 $4.65 $51.62 $9.13 $101.20
17 .89 9.79 1.34 14.85 2.48 27.50 4.6G ,51.71 9.15 101.38
18 .89 9.81 ’ ■ 1.34 14.87 2.49 27.56 4.67 j 51.81 9.17 101.58
19 .89 9.82 1.35 14.90 2.49 27.61 4.68; 51.93 9.19 101.82
20 .89 9.84 1.35 14.94 2.49 27.66 4.69 52.04 9.21 102.04
21 .89 9.86 1.35 14.97 2.50 27.73 ■4.70 52.14 9.23 102.24
22 89. 9.87 1.36 15.00 2.51 17.79 4.71 52.28 9.25 102.52
23 .90 9.90 1.36 15.03 2.51 27.87 •4.72 52.42 9.27 102.80
24 .90 9.93 1.36 15.08 2.52 27.94 4.74 52.57 9.31 f 103.10
25 .90 9.95 ■ 1.36 15.11 2.53 28.03 4.75 52.73 9.33» 103.42
26 .90 9.97 1.37 15.15 2.54 28.12 4.77 52.91 9.37 lO.'i .78
27 . .91 10.00 1.37 15.21 2.54 28.21 4.78 53.09 9.39 104.14
28 .9110.03 1.38 15.26 2.55 28.31 ' 4 80 53.29 9.43 104.54
29 .91 10.07 1.38 15.31 2.56 28.42 4.82 53.50 9.47 104.96
30 .91 10.10 1.39 15.38 2.57 28.54 4.84 53.73 9.51 105.42
31 .92 10.14 1.39 15.43 2.58 28.66 4.86 53.98 9.55 105.92
32 .92 10.17 1.40 15.50 2.60 28.80 4.89 54.25 9.61 106.46
33 .93 10.23 1.41 15.57 2.61 28.94 4.91 54.54 9.65 107.04
34 ■ .93 10.27 1.41 15.66 2.62 29.11 4.94 54.85 9.71 107.66
35 f .9310.33 1.42 15.74 2.64 29.28 4.97 55.18 9.77 108.32
36 .94 10.38 1.43 15.83 2.66 29.47 5.00 55.55 9.83 109.06
37 .94 10.44 1.44 15.94 2.G7 29.6G 5.04 55.95 9.91 109.8G
38 .95 10.51 1.45' 16.04 2.70 29.89 5.08 56.37 9.99 110.70
39 .9610.57 1.46 16.16 2.72 30.13 5.12 56.83 10.07 111.62
40 .96 10.65 1.47 16.29 2.74 30.37 5.16 57.33 10.15 112.62
41 .97 10.73 1.48 16.43 2.76 30.65 5.21 57.87 10.25 113.70
42 .98 10.83 1.50 16.58 2.79 30.95 5.27 58.49 10.37 114.94
43 .99 10.93 1.51 16.74 2.82 31.28 5.32 59.10 10.47 116.16
44 1X0 11.03 1.53 16.91 2.85 31.63 5.39 59.80 10.61 117.56
45 1.01 11.14 1.54 17.11 2.89 33.02 5.45 60.55 10.73 119.06
46 1.0211.27 1.56 17.32 2.92 32.44 5.53 61.37 10.89 120.70
47 1.0311.41 1.58 17.55 2.97 32.89 5.61 62.25 11.05 122.46
48 1.04 11.55 1.61 17.80 3.01 33.38 5.69 63.22 11.21 124.40
49 1.0611.71 1.63 18.07 3.06 33.92 5.79 64.27 11.41 12G.50
50 1.08 11.89 1.66 18.36 3.11 34.51 5.89 65.41 11.61 128.78
51 1.1212.15 1.73 18.89 3.25 35.76 6.15 68.00 12.13 133.96'
52 1.13 12.37 1.76 19.26 3.30 36.46 6.27 69.38 12.37 136.72
53 1.16 12.60 1.79 19.64 3.38 37.23 6.40 70.90 12.63 139.76
54 1.18 12.85 1.83 20.06 3.45 38X8 6.56 72.54 12.95 143.04
55 1.2113.13 1.87 20.52 3.53 38.99' 6.71 74.33 13.25 146.62
56 1.23 13.43 1.91 21.02 3.62 39.99 6.89 76.28 13.61 150.52
57 1.27 13.76 1.97 21.55 3.72 41.08 7X8 78.41 13.99 154.78
58 1.3014.11 2.01 22.15 3.83 42.26 7.29 80.73 14.41 159.42
59 1.33 14.49 2.08 22.80 3.95 43.55 7.51 83.25 14.85 164.46
60 1.36 14.91 2.13 23.50 4.07 44.96 7.77 86.00 15.37 169.96

—27—

NON-MEDICAL CLASS V-X——
z

TEN-YEAR ENDOWMENT
M—Monthly dues; A—Annual dues

$150 $250 $500 $1,000 $2,000
Age M A M A M A M A M A
16 $1.67 $18.52 $2.65 $29.43 $5.11 $56.70 $9.81 $108.89 $19.45 $215.74
17 1.67 18.53 2.66 29.45 5.11 56.75 9.81 108.96 19.45 215.88
18 1.67 18.55 2.66 29.48 5.12 56.80 9.82 109.08 19.47 216.12
19 1.67 18.56 2.66 29.51 5.12 56.85 9.83 109.17 19.49 216.30
20 1.68 18.58 2.66 29.53 5.13 56.90 9.84 109.29 19.51 216.54

21 1.68 18.59 2.66 29.55 5.13 56.97 9.85 109.39 19.53 216.74
22 1.68 18.61 2.67 29.58 5.14 57.02 9.86 109.51 19.55 216.98
23 1.68 18.63 2.67 29.62 5.14 57.08 9.87 109.64 19.57 217.24
24 1.68 18.65 2.67 29.65 5.15 57.16 9.88 109.76 19.59 217.48
25 1.69. 18.67 2.68 29.69 5.15 57.22 9.90 109.90 19.63 217.76
26 1.69 18.70 2.68 29.72 5.16 57.29 9.91 110.05 19.65 218.C»
27 ,1.69 18.72 2.68 29.76 5.17 57.38 9.92 110.20 1 19.67 218.36
28 1.69 18.74 2.69 29.80 5.18 57.46 9.94 110.36 19.71 218.63
29 1.69 18.77 2.69 29.85 5.18 57.55 9.95 110.54 19.73 219.04
30 1.70 18.79 2.70 29.89 5.19 57.64 9.97 110.72 19.77 219.40
31 1.70 18.82 2.70 29.94 5.20 57.73 9.99 110.92 19.81 219,80
32 1.70 18.85 2.70 29.99 5.21 57.84 10.00 111.12 19.83 220.20
33 1.71 18.89 2.71 30.06 5.22 57.95 10.03 111.34 <189 220.64
34 1.71 18.93 2.71 30.11 5.23 58.08 10.05 111.57 19.93 221.10
35 1.71 18.97 2.72 30.17 5.24 58.21 10.07 111.82 19.97 221.60
36 1.72 19.01 2>3 30.25 5.26 58.34 10.09 112.09 20.01 222.14
37 1.72 19X5 2.73 30.32 5.27 58.49 10.12 112.38 20.07 222.72
38 1.72 19.09 2.74 30.39 5.28 58.64 10.15 112.68 20.13 223.32
39 1.73 19.15 2.75 30.48 5.30 58.81 10.18 113.01 20.19 223.98
40 1.73 19.20 2.76 30.57 5.31 58.98 10.21 113.36 20 25 224.68
41 1.74 19.26 2.77 30.67 5.33 59.18 10.24 113.73 20.31 225.42
42 1.74 19.31 2.77 30.77 5.35 59.38 10.28 114.14 20.39 226.24
43 1.75 19.39 2.78 30.88 5.37 59.61 10.32 114.57 20.47 227.10
44 1.76 19.46 2.80 31.00 5.39 59.84 10.36 115.04 20.55 228X4
45 1.76 19.54 2.81 31.13 5.41 60.11 10.40 115.55 20.63 229.06
46 1.77 19.62 2.82 31.26 5.44 60.39 10.45 116.09 20.73 230.14
47 1.78 19.71 2.83 31.42 5.47 60.68 10.51 116.68 20.85 231.32
48 1.79 19.80 2.85 31.58 5.50 61.01 10.56 117.32 20.95 232.60
49 1.80 19.91 2.86 31.76 5.53 61.37 10.63 118.00 21.09 233.96
50 1.81 20.03 2.88 31.95 5.56 61.75 10.69 118.75 21.21 235.46

51 1.82 20.15 2.90 32.15 5.59 62.16 ^10.76 119.55 21.35 237.06
52 1.83 20.27 2.92 32.38 5.63 62.60 10.84 120.43 21.51 238.82
53 1.85 20.42 2.94 32.62 5.68 63.08 10.93 121.38 21.69 240.72
54 1X6 20.58 2.96 32.87 5.73 6^.61 11.02 122.40 21.87 242.76
55 1.87 20.75 2.99 33.16 5.78 64.18 11.11 123.53 22.05 245.02
56 1.89 20.93 3.01 33.47 5.83 64.80 11.23 124.75 22.29 247.46
57 1.91 21.14 3.05 33.81 5.90 65.48 11.35 126.07 22.53 250.10
58 1.93 21.36 3X8 34.17 5.96 66.25 11.47 127.51 22.77 252.98
69 1.96 21.60 3.12 34.58 6.03 67X3 11.62 129.08 23.07 256.12
60 1.98 21.87 3.16 35.02 6.12 67.90 11.77 130.80 23.37 259.56
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JUVENILE CLASS VI—WHOLE LIFE
M—Monthly dues; A—-Annual dues

$35!) $5bo $1,000 $1,500 $2,000
Ago M A M A M A M A M A

1 $.19 $2.13 $.38 $4.25 $.75 $8.50 $1.13 $12.75 $1.50 $17.00
2 .20 2.19 .38 4.38 .78 8.76 1.16 13.14 1.56 17.52

.3 .20 2.26 .40 4.52 J80 9.03 1.20 13.55 1.60 18.06
4 2.33 .42 4.65 .83 9.30 1.25 13.95 1.66 18.60

‘5 221 2.40 .43 4.80 .85 9.59 1.28 14.39 1.70 19.18
6 222 2.48 .44 4.95 .88 9.90 1.32 14.85 1.76 19.80
7 ^3 2.56 .46 5.12 .90 10.23 1.36 15.35 1.80 20.46
8 .24 2.65 .47 5.29 .94 10.58 1.41 15.87 1.84 21.16
9 .24 2.74 .48 5.47 .96 10.94 1.44 16.41 1.92 21.88

10 ^5 2.82 .50 5.63 1.0011.26 1.50 16.89 . 2.00 22.52

11 ^6 2.90 .52 5.80 1.03 11.60 1.55 17.40 2X6 23.20
12 .27 2.99 .53 5.98 1.05 11.95 1.58 17.93 2.10 23.90
13 28. 3.08 .55 6.16 1.09 12.31 1.64 18.47 2.18 24.62
14 .29 3.18 .57 6.35 1.1312.69 1.70 19.04 2.26 25.38
15 .29 3.27 .58 6.54 1.15 13.08 1.73 19.62 2.30 26.19

JUVENILE CLASS V2—
TWENTY-PAYMENT LIFE

M—Monthly dues; A—Annual dues
$250 $500 $1,000 $1,500 S2.000

Ago M A M A M A M A M A
1 $.35 $4.06 $.70 $8.12 $1.40 $16.23 $2.10 $24.45 $2.80 $32.46
2 .36 4.16 .72 8.32 1.44 16.64 2.16 24.96 2.88 33.28
3 .37 4.27 .74 8.53 1.48 17.05 ' 2.22 25.58 2.96 34.10
4 .38 4.38 .76 8.75 1.51 17.49 2.27 26.24 3.02 34.98
5 .40 4.49 .78 8.98 1.56 17.96 2.34 26.74 3.12 35.92
6 .40 4.61 .80 9.22 1.60 18.44 2.40 27.66 3.20 36.88
7 .41 4.74 .82 9.48 1.64 18.95 2.46 28.43 3.28 37.90
8 .43 4.88 .85 9.75 1.69 19.49 2.54 29.24 3.38 38.98
9 .44 5.02 .87 10.03 1.74 20.05 2.61 30.08 3.48 40.10

10 .45 5.13 .89 10.26 1.78 20.51 2.67 30.77 3.56 41.02
11 .46 5.25 .92 10.50 1.83 21.00 2.75 31.50 3.66 42.00
12 .47 5.38 .93 10.75 1.86 21.50 2.79 32.25 3.72 43.00
13 .48 5.54 .96 11.02 1.91 22.03 2.87 33.05 3.82 44.06
14 .49 5.64 .98 11.28 1.95 22.55 2.93 33.83 3.90 45 10
15 .50 5.78 1.0011.55 2.00 23.09 3.00 34.64 4.00 46.18
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TWENTY-YEAR ENDOWMENT
JUVENILE CLASS

M—Monthly dues; A—Annual dues

$250 $500 $1,000 $L500 $2,000
Ago M A M A M A M A M A1 $1.02 $11.77 $2.04 $23.53 $4.08 $47.05 $6.12 $70.58 $8.16 $94.10

2 1.03 11.80 2.05 23.59 4.09 47.18 6.14 70.77 8.18 94.36
3 1.03 11.83 2.05 23.65 4.10 47.30 6.15 70.95 8.20 94.60
4 1.03 11.86 2.06 23.72 4.11 47.44 6.17 71.16 8.22 94.88
0 1.04 11.90 2.07 23.79 4.13 47.58 6.20 71.37 8.26 95.16
6 1.04 11.94 2.07 23.87 4.14 47.74 6.21 71.61 1 8.28 95.48
7 1.04 11.99 2.08 23.96 4.15 47.91 6.23 71.87 8.30 95.82
8 1.05 12.03 2.09 24.06 4.18 48.11 6.27 72.17 8.36 90.22
9 1.05 12.09 2.10 24.17 4.19 48.33 6.29 72.50 8.38 96.66

10 1X5 12,11 2.10 24.22 4.20 48.43 6.30 72.65 8.40 96.86
11 1.06 12.14 2.11 24.28 4.21 48.55 6.32 72.83 8.42 97.10
12 1.06 12.18 2.12 24.85 4.23 48.69 6.35 73.04 8.46 97.38
13 1.06 12.21 2.12 24.42 4.24 48.83 6.36 73.25 ,8.48 97.GG
14- i.oe 12.24 2.12 24.48 4.24 48.96 6.36 73.44 8.48 97.92-
16 1.07 12.28 3.13 24X5 4.25 49.10 6.38 73.65 8.50 98.20
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$500 
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$1,000
M A

$1,500 
M A

$2.000 
M A

gero SLA nepadarytų?
Įst. Kom.

kuopos įnešimą liečiantį 
Michelsonui įnešus, del.

JUVENILE CLASS V-X
TEN-YEAR ENDOWMENT

M—Monthly dues; A—-Annual dues 
$250 
M A

>2.84 >25.83 34.66 351.66 39.113101.07 313.77 3152.73 318.22 >202.14 
134 2SA3 
2.34 23.83 
234 
2.34 
234 
2.34 
2.34 
2A4 
2.34 

2.34 
2.34 
X33 
X35 
3M

25 A3 
25.83 
25.83 
25.83
25 A3 
25.84 
25.84
25.88 
25.90 
25.93 
25.94
25.96

4.66 
4.66 
4.66 
4.68 
4.66 
4.66 
4.66
4.67 
4.67
4.67 
4.67 
4.68 
4.68 
4.69

51.68 
51.66 
51.66 
51.66 
51.66 
51.68 
51.67
51.69 
51.72
51.75 
51.79 
51.84 
51.88 
51.93

101.07 
101.07 
101.07
101.07 
101.08

9.11 101.07
9.11 101.07
9.11
9.11 
9.11
9.11 
9.11
9.11 101.12 
942 į 101.18
9.13 
9.14 
9.14
9.15 
9.16

—30

101.26 
101.38 
101.42 
101150
101.58

13.77
13.77
13.77
13.77
13.77
13.77
13.77
13.78
13.79
13.80
13.81
13.82
13.83
13.85

152.73
152.73
152.73
152.73
152.73
152.73
152.75
152.81
152.90
153.01
153.15
153.26
158.38
153.50

18.22
18.22
18.22
18.22
18.22
18.22
18.22 
18.22 
18.24
18.26
18.28 
18.28 
18.30
18.32

202.14
202.14
202.14
202.14
202.14
202.14
202.16
202.24
202.36
202.52
202.72 
202.84 
203.00
203.16

NON-MEDICAL JUVENILE CLASS V2— 
TWENTY-PAYMENT LIFE 

M—Monthly dues; A—Annual dues

Age
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

$250 
M 

>.39 >4.51 
.40 
.41 
A3 
.44 
.44 
.46 
.48 
.49 
.50
.51 
.52 
53 
.54 
.56

4.62
4.74 
4.86 
4.98
5.12 
5.26 
5.42
5.57 
5.69
5.83 
5.97 
6.15
6.26 
6.42

$500 
M A

3.78 39.01 
.80 9.24 
.82 9.47 
.84 9.71 
.87 9.96 
.8910.23 
.91 10.52 
.94 10.82 
.9711.13 
.99 11.39

1.02 11.66 
1.03 11.93 
1.0712.23 
1.09 12.52 
1.1112.82

s $1,000 
A 

>1.55 >18.02 
1.60 
1.64 
1.68 
1.73 
1.78 
1.82 
1.87 
1.93 
1.98
2.03 
2.06 
2.12 
2.16 
2.22

18.45
18.93
19.41
19.94
20.47 
21.03 
21.63 
22.26
22.77
23.31
23.87 
24.45 
25.03 
25.63

$1,500 
M A 

.>2.33 >27.03 
2.40 
2.46 
2.52 
2.60 
2.67 
2.73 
2.81 
2.90 
2.97 
3.05 
3.09 
3.19 
3.25 
3.33

27.69 
28.40 
29.12 
29.90 
30.70 
31.55 
32.45 
33.39
34.16 
34.97 
35.80 
36.68 
37.55 
38.45

$2,000
M

>3.10 >36.04
3.20
3.28
3.36
3.46
3.56
3.64
3.74
3.86
3.96
4.06
4.12
4.24
4.32
4.44

A 
::: :i 
36.90 
37.86 
38.82 
39.88 
40.94 
42.06 
43.26 
44.52 
45.54
46.62 
47.74 
48.90 
50.06 
51.26

žmonėms. Įneša 245 kp..
Šis ąpribavimas nieko 

Atmesti.
51. Svarstant SLA 245 

viršininkų terminus, deleg.
Šeštokui parėmus, nutarta įnešimą atmesti.

Pildomosios Tarybos kadencija tik dviems termi
nams. Įneša 308 kp. i

Atmesti. 1st. Kom.
Statyti daugiau kandidatų į kiekvieną urėdą. Įne

ša 308 kp.
Atmesti. Įst. Kom.
Į Pildomąją Tarybą įsileisti proporcingai tremti

nių. Įneša 308 kp.
Atmesti. Įst. Kom.
Nenaudoti SLA lėšų priešrinkiminei agitacijai. 

Įneša 308 kp.
Niekas ir nenaudoja. Atmesti. Įst. Kom.
Vengti šališkumo skaitant balsus. Įneša 308 kp.
Niekas negali įrodyti, kad jis yra vartojamas.

Atmesti. Įst. Kom.
Apskričių Teises

Duoti Apskričių Taryboms sprendžiamą balsą 
Seimuose ir pripažinti 
administracinį statusą.

Atmesti.

Apskričių Taryboms oficialų 
Įneša 308 kp.

Įst. Kom.

Kontroliavimas

Age 
1 
2 
3 
4 
6 
6 
7 
8 
9

10
11 - 
12 
13 
14 
15

NON-MEDICAL JUVENILE V3—
TWENTY-YEAR ENDOWMENT

M—Monthly dues; A-—Annual dues
$2,000 

M
39.06 >104.46

9.08
9.10
9.12
9.16
9.20
9.22
9.28
9.30
9.32
9.34
9.40
9.42
9.42
9.44

Komisijų
Kontro iuoti komisijų veiklą ir vengti bereikalingų 

išlaidų. Įneša 308 kp.
Komisijos nedaro jokių išlaidų be Pildorposios 

Tarybos žinios. Atmesti. Įst. Konį.

$250
M A

>1.13 >13.06
1.14 13.10
1.14 13.13

1.14 13.16
1.15
1.15
1.15
1.17
1.17
1.17
1.18
1.18
1.18 13.55
1.18 13.59
1.19 13.63

13.21
13.25
13.30
13.35
13.42
13.44
13.43
13.52

$500 
M A

>2.26 >26.12
2.28
2.28
2.29
2.30
2.30
2.31
2.32
2.33
2.33
2.34
2.35
2.35
2.35
2.36

26.18
26.25
26.33
26.41
26.50
26.60
26.71
26.83
26.88
26.95
27.03
27.11
27.17
27J25

$1,000
M A 

>4.53 >52.23 
4.54 
4.56 
4.56 
4.58 
4.60 
4.61 
4.64 
4.65 
4.66 
4.67 
4.70 
4.71 
4.71 
4.72
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52.37
52.50
52.66
52.81
52.99
53.18
53.40
53.65
53.76
53.89
54.05
54.20
54.33
5450

$1,500 
M

>6.79 >78.35 
6.82 
6.83 
6.85 
6.88 
6.90 
6.92 
6.96 
6.98 
6.99
7.01
7.05 
7.06
7.06 
7.08

A
78.55
78.75
78.99
79.22
79.49
79.78
80.11
80.48
80.64
80.84 
81.08 
81.31
81.50
81.75

A
104.74 
105.00 
105.32
105.62
105.98
106.36
106.80
107.30
107.52
107.78
108.10
108.40
108.66 
109.00

Likviduoti nuostolius 
turtą. Įneša 308 kp.

Nedaug tokio turto 
gaspadorišku budu. •* I

52. Svarstomi SLA

Nuosavybių Likvidavimas 
nešantį SLA nekilnojamą

A
$500 

M
$1,000 
M

$1,500 
M A

$2,000
M A

NON-MEDICAL JUVENILE CLASS V-X— 
TEN-YEAR ENDOWMENT

M—Monthly dues; A—Annual dues
$250

Age M
1 >2.63129.26 >5.08 >56.39 >9.74 >108.27 >14.82 >164.66 >19.31 >214.50

2.63
2.63
2.63
2.63
2.68
2.83
2.63
2.63
2.63
2.84
2.64
2.64
2.64
2.65

2 
3 
4 
5 
e 
7 
8 
9 

10
11 
12 
13 
14 
15

29.26
29.26
29.26
29.26
29.26
29.28
29.26
29.27
29.27
29.32
29.34
29.36
29.38
29.40

5.08 
5.08 
5.08 
5.08 
5.08 
5.08 
5.08 
5.08 
5.08
5.08 
5.09 
5D9 
5.10 
5.10

56.39
56.39
56.39
56.39
56.39
56.39
56.40
56.42
56.45
56.48
56.52
56.57
56.62
56.66

9.74
9.74
9.74
9.74
9.74
9.74
9.75
9.75
9.75
9.76
9.77
9.78
9.78
9.79

108.27
108.27
108.27
108.27
108.27
108.27
108.28
108.32
108.38
108.47
108.57
108.63
108.72
108.80

32—

14.82
14.82
14.82
14.82
14.82
14.82
14.83
14.83
14.83
14.84
14.86
14.87
14.88
14.89

164.66
164.66
164.66
164.66
164.66
164.66
164.68
164.74
164.83
164.95
165.09
165.20
165.34
165.46

19.31 214.50
19.31. 214.50
19.31
19.31
19.31
19.31
19.33- 214.12
19.33
19.33
19.35
19.37
19.39
19.39
19.41

214.50
214.50
214.50
214.50

214.60
214.72
214.90
215.10
215.22
215.40
215.56

liko ir jis bus likviduotas 
Įst. Kom.

308 kuopos visi įnešimai. 
Įstatų Komisijai rekomenduojant, deleg. Varkalai įne
šus, del. Budvičiui parėmus, nekarta visus 308 kuopos 
įnešimus atmesti.

♦ 
Rinkinių Komisija

Seimas turi išrinkti komisiją viršininkų nomina
cijų ir rinkimų pravedimui. Įneša 245 kp. ir 236 kp.

Pildomosios Tarybos nominacijas ir rinkimus pri
valo pravesti Seimo išrinkta komisija arba Kontrolės 
Komisija.

Įstatų Komisija rekomenduoja ,kad balsavimų 
tikrinimas butų pavedamas Kontrolės Komisijai.

53. Svarstant įnešimą liečiantį rinkimų komisiją, 
deleg. Aleksiunui įnešus, del. Bakanui parėmus, nutar
ta palikti taip, kaip buvo iki šiol.

Kuopų ir narių įnešimai 50-tam seimuj
Senelių Namas

Įneša SLA 135 kp., 
7 kp., 105 kp. 
namą.
namus pietinėj Floridoj. Įneša 44

“Tėvynės” Redaktorius
Pildomoji Taryba samdo organo “Tėvynės” re

daktorių ir prižiūri “Tėvynės” leidimą.
Palikti kaip dabar yra. ' 'Įst. Kom.
54. Svarstant įnešimą “Tėvynės” redaktoriaus 

samdymo reikalu, deleg. Praškevičiui įnešus, del. Var
kalai parėmus, nutarta palikti kaip dabar yra.

senelių 
senelių

senelių namus

Įneša 352 kp. ir 368 kp.

Kalifornijoj. Įneša 75 kp.

Nesteigti senelių namo.
7tas Apskr., 1 kp.

Steigti
Steigti 

kuopa.
Statyti
Atsiklausti narių per kuopas, ar jie pritaria sene

lių namo statymui. Įneša SLA 6-tas apskritis.
Įstatų Komisija pataria šį reikalą svarstyti.
47. Svarstant kuopų įnešimus: steigti ar neslteigti 

poilsio namus, po ilgų ir plačių išsiaiškinųnų deleg. P. 
Gribienei įnešus, del. Krasinskui parėmus, Seimas nu
tarė priimti šį Dr. A. Montvido pasiūlymą: Senelių ir 
poilsio namo planavimo ir steigimo, reikalu pavesti rū
pinkis Pildomajai Tarybai.

Organo “Tėvynės” Reikalu
Leisti “Tėvynę” 6 puslapių su anglų kalba sky

riumi ir nariai privalo mokėti po $1.50 arba .$2.00 
metinės prenumeratos. Įneša 135 kp. narys Z. Jan
kauskas.

Neįmanoma. Atmesti.
Įstatų Komisija.

Tėvynės” reikalą, deleg.48. Svarstant organo
Dr. Drangeliui įnešus, del. Geniui parėmus, nutarta 
palikti kaip yra.

“Tėvynę” leisti sykį kas mėnuo žurna’o formoj. 
Įneša 125 kp. •*

Palikti kap dabar yra.
49.

Įst. Kom.
Svarstant SLA 125 kuopos įnešimą “Tėvy

nę” leisti sykį į mėnesį žurnolo forma, deleg. Praške
vičiui įnešus, del. Brazauskui parėmus, nutarta palikti 
kaip dabar yra.

Sustabdyti “Tėvynės” leidimą ir jos vietoj leisti 
periodinį leidinį, kurį tvarkytų Pildomoji Taryba arba 
jos pasamdytas žmogus. Įneša 308 kp.

Palikti ka p dabar yra. Įst. Kom.
50. Svarstant SLA 308 kuopos įnešimą sustabdyti 

“Tėvynės” leidimą ir jos vietoj leisti periodinį leidinį, 
deleg. Rindokui įnešus, del. Vaitkevičiui parėmus, nu
tarta palikti kaip dabar yra. ,

Viršininkų Terminas
SLA Pildomosios Tarybos pareigūnai neturi kan

didatuoti daugiau kaip tris terminus iš eilės, kad 
sudaryti galimybę būti išrinktais į vadovybę naujiems

Sekretoriams Atlyginimas
Mokėti kuopų finansų sekretoriams nustatytą 

nuošimtį , nuo surinktų duoklių.
Yra mokama. Įst. Kom.

sekretoriams atlygi- 
Dr. M. J. Vinikui 
del. šeštokui parė-

ir Įneša 308 kp.
gali tai padaryti. Nėra reikalo 

Įst. Kom.
kuopų jungimo klausimą, nutarta

55. Svarstant kuopų finansų 
nimo klausimą, SLA Sekretoriui 
sutikus, deleg. Aleksiunui įnešus, 
mus, nutarta: mokėti SLA kuopoms nuo surinktų
duoklių kuopose 2%, kuriuos kuopos išmokės pro
porcingai tiems, kurie iškolektuoja duokles.

Kuopų Jungimas
Mažas, merdėjančias kuopas jungti prie didesnių 

gyvesnių kuopų.
Papios kuopos

svarstyti.
56. Svarstant

priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją.
“Tėvynė” Prieš Šmeižtus

Leisti “Tėvynėje” atremti šmeižtus ir iškraipytus 
faktus apie SLA, kurie neretai yra daromi Pildomo
sios Tarybos nominacijose ir rinkimuose. Įneša 126 
kp.

“Tėvynei” ir dabar leidžiama tas daryti, bet eiti 
į polemikas nėra naudinga. Įst. Kom.

57. Svarstant įnešimą leisti “Tėvynėje” atremti 
šmeižtus jprieš SLA organizaciją, kurie pasitaiko laike 
Pildomosios Tarybos nominacijų ir rinkimų, deleg. 
Michelsonui įnešus, del. Krasinskui parėmus, Seimas 
nutarė priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją.

SLA Istorijos Knyga
SLA sukakus 75 metus

Įneša 352 kp. ir 363 kp.
Šiuo laiku neįmanoma.
58. Svarstant įnešimą

išleisti pilną jo istoriją.

Atmesti Įst. Kom.
SLA istorijos klausimu, 

deleg. Brazauskui įnešus, del. Kauneliui parėmus, nu
tarta šiuo klausimu pavesti rūpintis Pildomajai Tary
bai.

Nauju Narių Amžius ir Ankieta
Panaikinti amž aus paliudijimo ankietas, nes am

žiaus nustatymas iš dokumentų yra tikresnis ir vi
siems suprantamas, kai tuo tarpu į amžiaus nustaty
mą iš išvaizdos daugumas žiuri skeptiškai. Įneša 236 
kuopa. t '

Ne visi dokumentus turi. Atmesti. Įst. Kom.

Suprastinti įstojimo reikalavimus nereikalaujant 
užpildyti lygiagrečių ankietas. Įneša 236 kp.

Palikti kaip yra. Įst. Kom.
Panaikinti amžiaus įrodymo liudijimą. Įneša 368 

kuopa.
Palikti kaip yra.
59. 

ankietų 
zauskui

68. Svarstant V4 Skyriaus atnaujinimo klausimą, 
SLA Sekretorius Dr. M J. Vinikas paaiškino, kad šis 
skyrius nėra panaikintas, todėl įnešimas nesvarstomas.

Įst. Kom.
Svarstant įnešimus naujų narių amžiaus ir 

klausimais, deleg. Rindokui įnešus, del. Bra- 
parėmus, nutarta palikti kaip yra.

Seimų ir Rinkimų Suretinimas
Seimai ir Pildomosios Tarybos rinkimai privalo 

įvykti kas treji metai. Įneša 225 kp., 125 kp., 5-tas 
Apskritys, 353 kp., 203 kp., 1 kp., 3 kp., 85 kp., 79 
kp., 35 kp., 260 kp., 368 kp., 6-tas Apskritys.

Priimti. Įst. Kom.
60.i Svarstant įnešimą Seimų ir Pildomosios Ta

rybos rinkimų suretinimo kas trys mėliai klausimą, 
deleg. Dr. Grigaičiui įnešus, del. Pociui parėmus, Sei
mas nutarė klausimą spręsti slaptu vardotšaukio balsa
vimu. Balsus suskaičiuoti pakviesti deleg. Norus, del. 
Brazauskas, del. Bajorienė ir del. Krasinskas. Viso 
balsavo 134 delegatai. Kad Seimas įvyktų ir Pildomoji 
Taryba butų renkama kas trys metai paduota 78 bal
sai, kad butų renkama kas du metai, tai yra, kaip 
buvo iki šiol, paduota 56 balsai.

Prezidentas P. P. Dargis paskelbė: kadangi už 
įnešimą nebuvo paduota du trečdaliai balsų, todėl rin
kimų tvarka pasilieka kaip buvo iki šiol.

U /V1 Busimo Seimo Vieta
Busimą Seimą šaukti Pittsburghe 1960 metais. 

Įneša 352 kp.
Seimas nuspręs balsavimu. Įst. Kom.
Busimą Seimą šaukti Miami, Fla. Įneša 44 kp. 
Atsakoma kaip ir 352 kuopai.
61. Prezidentas P. P. Dargis skelbia paskyrimą 

vietos SLA 51mam Seimui. Nominudta šie miestai: 
Pittsburgh, Pa., ir Newark, N. J. Balsuojant viešu 
balsavimu, už Pittsburgh, Pa., pasisakė 62 delegatai, 
už Newark, N. J., pasisakė 42,delegatai. Prezidentas 
P. P. Dargis skelbia, kadangi dauguma delegatų 
sake, kad SLA 51 Seimas įvyktų Pittburghe, 
sekantis Seimas bus sušauktas Pittsburgh, 
metais.

Pašalpos Ligoje
Senųjų ir naujųjų patalpos ligoj skyrių nariams 

pašalpos privalo būti mokamos vienodai — per 12 sa
vaičių. Įneša 51 kuopa. Fondai yra atskiri ir mokėji
mas priklauso nuo jų Išteklių. Palikti kaip yra.

Įst. Kom.
Sutrumpinti ligoj pašalpos įsigaliojimo terminą 

iki trijų mėnesių arba net iki vieno menesio sulyginant 
su gyvybės apdraudos įsigaliojimu. Įneša 236 kp. Mo
kamos duoklės nesudaro tam reika-ingų rezervų, 
mesti.

Nelaimės atveju mokėti pašalpą nuo pirmos die
nos. Įneša 236 kp. Įstatų Kom. pataria svarstyti.

Pratęsti ligoj pašalpos apdraudos įstojimo amžių 
iki 60 metų. Įneša 236 kp. Negalima. Atmesti.

Įst. Kom.
69. Kadangi ligoje pašalpos klausimai buvo ap

svarstyti, svarstant SLA Konstitucijos papildymus ir 
padaryti nutarimai, todėl šie įnešimai daugiau nebuvo 
svarstomi.

At- 
Įst. Kom,

kp.

Pa.,

pasi- 
todėl 
1960

contract, 
Įneša 5-tas

Naujos Apdraudos Įvedimas
Create a new participating insurance 

whereby members will receive dividends. 
Apskritys ir 44 kp.

Atmesti. Jau turime gana įvairių apdraudų.
Įst. Kom.

A ' «

62. Svarstantį įnešimą naujos ąpdraudos įvedimo 
klausimu, deleg. Michelsonui įnešus, del. Praškevičiui 
parėmus, nutarta priimti Įstatų Komisijos rekopicnda- 
<įją.

be

16

Naujiems įstojautiems į SLA jaunuoliams duok
lės privalo būti taip sutvarkytos, kad sulaukę 16 metų 
jie automatiškai butų perkelti į suaugusių skyrių 
mokėjimo didesnių duoklių. Įneša 115 kp.

Negalima. Atmesti. Įst. Kom.
63. Svarstant įnešimą, kad jaunuoliai sulaukę

metų automatiškai bultų perkelti į suaugusių skyrių, 
deleg. Bakanui įnešus, del. šęštokui parėmus, nutarta 
priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją, t. y., atmesti.

Duoklių Išskirstymas
,■ k

Paliuosuoti kuopų finansų sekretorius nuo duok
lių išskirstymo į įvairius fondus, ką privalo padaryti 
centrinė SLA raštinė. Įneša 44 kp.

Pavedame SLA Sekretoriui išaiškinti.
Įst. Kom.

64. Svarstant SLA 44 kuopos įnešimą duoklių iš
skirstymo klausimu, deleg. Amsie įnešus, del. B. Ka- 
pochy parėmus, Seimas nutarė palikti šį reikalą SLA 
Sekretoriaus nuožiūrai.

Ligonių Blankos
Apsirgęs narys ir jo daktaras privalo išpildyti 

tik užsimaldavimo ir atsimaldavimo blankas. Įneša 
40

2.
35

prieš SLA Sei- 
delegatai galėtų

Įst. Kom.

kp.
Kad butų panaikinta ligoje pašalpos blanka Nr. 

Įneša 115 kp., 203 kp., 1 kp., 7 kp., 85 kp., 79 kp., 
kp., 308 kp.
Svarstyti. Įst. Kom.
65. Kadangi šis klausimas jau buvo svarstytas 

prie SLA Konstitucijos papildymų, todėl nutarta jo 
daugiau nebesvarstyti.

Kuopų Įnešimai “Tėvynėj”
“Tėvynėj” turėtų būti skelbiami 

mą gauti įnešimai, kad kitų kuopų 
su jais susipažinti. Įneša 245 kp.

Taip ir daroma. Nesvarstyti.
66. Svarstant SLA 245 kuopos įnešimą, kad kuopų 

įnešimai butų skelbiami prieš Seimą “Tėvynėje,” kad 
kuopų delegatai galėtų su jais* susipažinti, deleg. S. 
Budvičiui įnešus, del. A. Jagiella parėmus, Seimas 
nutarė nesvarstyti, nes taip ir daroma.

Centro Raštinės Iškėlimas
Iškelti Centro raštinę iš New Yorko į Chicagą. 

Įneša 135 kp. narys Z. Jankauskas.
Svarstyti. Įst. Kom.
67. Svarstant Centro Raštinės iškėlimo iš New 

Yorko į Chicagą klausimą, deleg. Amsie įnešus, del. 
Skupeikai parėmus, Seimas įnešimą nutarė atmesti.

V4 Skyriaus Atnaujinimas
Atnaujinti V4 Skyrių.

Seimo Darbų Knyga 
I

Sustabdyti seimo darbų knygos leidimą. Įneša 226 
Atmesti. Įst. Kom.

Seimo darbų knyga privalo būti išsiųsta delega
tams 30 dienų, prięš seimą. Atmesti. Įst. Kom.

70. Svarstant SLA 226 kuopos įnešimus, liečian
čius Seimo Darbų Knygą (sustabdyti jos leidimą ir 
antras—išleisti 30 d. prieš Seimą), deleg. Praškevičiui 
įnešus, del. Vaitkevičiui parėmus, Seimas nutarė pa
likti, kaip buvo iki šiol.

Algos ir Atlyginimai f
Seimas privalo svarstyti ir spręsti algų didinimus 

ir ekstra atlyginimus. Įneša 352 kp. Nepasakyta kam 
ir už ką. Atmesti. Įst. Kom.

71. Apsvarstęs 352 kuopos įnešimą, Seimas nu
tarė priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją.

Pild. Tarybos Protokolai
r •Pild. Tarybos protokolus spausdinti atskirai ir su 

“Tėvyne” pasiųsti nariams po 30 dienų Tarybos posė
džiui pasibaigus. Atmesti. Įst. Kom.

72. Apsvarstęs įnešimą liečiantį Pildomosios Tar 
rybos protokolus, deleg. Gaškienei įnešus, del. Budvi- 
čiui parėmus, Seimas nutarė palikit po senovei, kaip 
buvo.

Nominacijos ir Rinkimai
Pildomosios Tarybos nominacijos privalo įvykti 

lapkričio mėnesyje ir rinkimai tuoj po naujų metų 
vasario mėnesyje. Įneša 226 kp. Priimti. Įst. Kom.

73. Apsvarstęs SLA 226 kuopos įnešimą liečianitį 
Pildomosios Tarybos nominacijas ir rinkimus, deleg, 
Gegužiui įnešus, del. Gustui parėmus, Seimas padarė 
tokį nutarimą: Pildomosios Tarybos nominacijos pri
valo įvykti gruodžio mėnesį ir rinkimai tuojau po 
Naujų Metų kovo mėnesį.

Našlių ir Našlaičių Fondas
Į Našlių ir Našlaičių Fondą nariai privalo mokėti

5 c. kas mėnuo. Įneša Z. Jankauskas. Atmesti.’
Įst. Kom.

73. Apsvarčius įnešimą^ kad į Našlių ir Našlaičių 
Fondą nariai mokėtų po 5 centus kas mėnuo, deleg. 
P. Gribienei įnešus, del. Kaulakiui parėmus, Seimas 
nutarė atmesti ir palikti kaip buvo iki šiol.

Duoklių Nemokėjimas i>o 30 Metų
Narys sulaukęs 70 metų amžiaus ir mokėjęs į 

pomirtinių fondą per 30 metų privalo būti paliuosuo- 
tas nuo duoklių mokėjimo ir gauti pilną pomirtinę ap- 
draudą jam mirus. Įneša 40 kp.

Atmesti. Yra priešinga apdraudos reguliacijoms.
Įst. Kom.

74. Apsvarčius duoklių nemokėjimo po 30 metų 
klausimą, deleg. M. Aftukienei įnešus, del. Gaškienei 
parėmus, Seimas nutarė įnešimą atmesti, kaip prie
šingą esamų apdraudų patvarkymams.

Seimo Vadovybė
SLA seimui pravesti vadovybė turėtų ,būti 

ma iš kuopų delegatų tarpo. Įneša 245 kp. 
Kom. nesupranta, kas čia norima pasakyti.

75. SLA 245 kuopos įnešimą, kuris liečia
vadovybę, deleg. J. Alikoniui įnešus, del. Lepai parė
mus, Seimas nutarė nesvarsyti, nes įnešimas buvo 
neaiškus. j

po

renka-
Įstatų

Seimo

Fondų Turto Nekilnojimas
- 1

Atskirų fondų, pa v. Tautiškų Centų, i Našlių ir 
Našlaičių, turtas neprivalo būti kilnojamas j kitus fon
dus ir vartojamas bet kokiems kitiems reikalams. Įne
ša 11 kp. Turtas nėra ki'nojamas, tik kartais yra da
romos paskolos. Nesvarstyti. Įst. Kom.

76. Svarstant SLA 11 kuopos įnešimą, kiiriuo 
nusakoma, kad turtas neprivalo buri kilnojamas iš 
vieno fondo į kitą, Six A. Sekretoriui Dr. M. J. Vinikui 
paaiškinus apie esamą padėtį, deleg. J. Valaičiui įne
šus, del. A. Trečiokui parėmus, Seimas nutarė ir įga
liojo Pildomąją Tarybą ir SLA Sekretorių Dr. M. J. 
Viniiką perkelti lėšas iš kitų fondų į tuos, kuriuose 
atsiranda deficitas, išskyrus apdraudos ir ligoje pa
šalpos fondus, kurie yra apsaugoti specialiu įstatymu.

, . - ■ '-V' ! h

(Bus daugiau)
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 3-čio Bertainio, 1958 Metų
Išmokėjimai Rugpiučio ir Rugsėjo Mėnesių, 1958 Metų

Rugpiučio Mėnesio

Pomirtinių 1

Rugpiučio 2, 1958 _______ $1,450.00
Rugpiučio 9, 1958 ____ T__ 900.00
Rugpiučio 16, 1958 __  _ 1.917.00
Rugpiučio 23, 1958 _____3,355.33
Rugpiučio 30. 1958 ---------- 3,100.00

Viso ...........   *$10,722.33

Ligoje Pašalpos

Rugpiučio 2, 1958 _______ $590.14
Rugpiučio 9, 1958 --- _----- 549.50
Rugpiučio 16, 1958 ________ 661.75
Rugpiučio 23, 1958 ________ 418.50
Rugpiučio 30, 1958   634.16

Viso _______________ — $2,854.05

Atšauktoji Apdrauda

M. Marcinauskis, Ansonia,
Conn $77.84

S. Gudas, Newark, N. J. 82.88
M. Kazakevičienė, Fitchburg,

Mass. --- ----------------- ___ 61.50
A. Kavaliūnaitė, Montreal,

Canada --------------------------- 14.89
Ph. Roggow, Grand Rapids,

Mich. ..........................._____ 135.72
A. Naudziunas, Haverhill,

Mass, _____ .............. 147.59 '
J. Kazlauskas, Haverhill,

Mass. _____________ _____ 72.10
K. F. Ernest, Cambridge,

Mass. __________________  70.73
K. F. Ernest, Cambridge,

Mass. _ ______________ _ 168.35
O. McCormick, Wyoming, 

Pa. __ ____ ________—- 81.56

Viso ______-___________  $913.16

20 Metų Taupomoji Apdrauda

F. Saban, Detroit, Mich. $1,000.00

Viso ________________ $1,000.00

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. .......... $488.37

128 So. Maine Avenue,
Atlantic City, N. J. -------  35.00

Viso ___________________ $523.37

2Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

E. Gaizauskienė, Nanticoke,
Pa. _____________________  $5.00

O. Kitnickienė, Nanticoke,
Pa. ________ ____________ 5.00

P. Stulminskienė, Nanticoke,
Pa.  _____ _____________  10.00

B. Vinskunienė, Chicago, Ill. 10.00
F. Žilionis, Pittsburgh, Pa. 10.00
D. Yoad, Chicago, Ill. 10.00
M. Rauktienė, Springfield, 

' Ill_____ __________   5.00
O. Nevulienė, Mahanoy City, 

Pa. _______________  5.00
E. Butkienė, Chicago, Ill. 10.00
A. Jankauskas, Granville, Ill. 10.00

Viso ________ ____ _____  $80.00

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

M. J. Vinikas, New York,
N. Y. ________________ - $97.00

E. Mikužis, Chicago^ill. 748.88 
St. Bredes, Jr., Brooklyn,

N. Y. __________________ 146.00
P. Grigaitis, Chicago, Ill. 200.00
J. R. Verbalis, Wilkes

Barre, Pa. ____  300.00

Viso _________________ $1,491.88

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas __.......... $102.96
Ligoje Pašalpos Fondas __ 9.00
Mišrus Fondas ___ ______ 1.10
Lėšų Fondas ------------------- 9.65

Viso ___________________ $122.71

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., New
York, N. Y. ............  $665.64

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 150.00 
Postmaster 45.09
Bingham Brother Co.,

New York, N. Y. _______ 17.55
H. Rice, New York, N. Y. lioipo

Viso __________________  $988.28

Atlyginimas Organizatoriams

A. Vaitkevičius, Chicago, 
UI. ___ -____________  $150.00

P. S. Rindokas, E. Chicago,
Ifid. ..................   1.00

Viso —..............—............ $151.00

Atlyginimas Daktarams
P. S' Rindokas, E. Chicago, 

Jnd. __________________ $14.00
B. Keblaitienė, Detroit, 

Mich. ... ..............  14.00
G. B. Dargis, Pittsburgh, 

Pa. ____________________ 14.00
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 138.00

viso__ ------------------------- $180.00

Atlyginimas Sekretoriams

M. Misčikas,’ Cleveland,
Ohio __________________  $66.49

A. Balsis, Westville, Ill. 14.51
R. Lucas, Westville, ‘Ill. 6.66
H. Žemaitis, Pittsburgh, Pa. 18.74
U. Lenkutienė, Herrin, Ill. 4.19
S. Kubilius, New Philadelphia,

Pa. _____________________  11.27
J. Miliauskas, McKees,

Raks. Pa. _____________ 3.89
P. A. Andrejunas, Manchester,

N. H. _______ ____________ 2.89

Viso ___________________ $128.64

Algos

SLA raštines 
tarnautojams _______ $3,766.98

SLA spaustuvės 
tarnautojams —---------- 902.00

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. —_..........   220.00

N. Gugis, Chicago, Ill. 330.00
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 200.00
E. Mikužis, Chicago, Ill. 200.00

—r-
Viso .......................... —— $5,618.98

Įvairus Išmokėjimai

Paštas $88.40
Social Security 261.40
Baverly Hills Floral Co.,

Chicago, Ill. —-________  50.00
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. ------------ 64.49
Remington Rand,

Buffalo, N. Y............... ............  2.68
C. ,P. Yurgelun,

Brockton, Mass. _____ - 450.00
Atlas Bindery, Neįv

York, N. Y. ___L_________  3.00
N. Gugis, Chicago/, Ill. 12.50
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 44.93
Literatūra 16.73
American Lithuanian

Community, Inc. ------------ 20.00
Raštinės išlaidos 29.25
Economy Photo Engr. Co.,

New York, N. Y. --------- 33.85
W. V. Mankus, Chicago, Ill. 10.00

Viso _______ ________  $1,087.23

Seimo Išlaidos

__P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. ___________________  $701.48

M. J. Vinikas, New
' York, N. Y. -------------- 571.70

P. Grigaitis, Chicago, Ill. 148.00
St. F. Bakanas, Bridgeville,

Pa. ____________ -_______ 243.20
J. Maceina, Pittston, Pa. 404.00
S. Gegužis, Mahanoy City,

Pa.   376.88
LAA Program Committee,

Chicago, Ill. — ---------- 108.50
Ch. Austin, Chicago, Ill. 96.00
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 214.40
St. BredeS, Jr., Brooklyn,

N. Y. ________________ — 405.85
E. Mikužis, Chicago, Ill. 188.00 
Concord Stamp, New York,

N. Y. ___ ______________  426.42
Schalit Printing and 
Stationary Co., N. Y. C. 815.25 
P. Dagys, New York, N. Y. 192.00
N. Gugis, Chicago, Ill. 188.00
Atlas Bindery, New York,

N, Y. _____  225.00
Th. E. Mack, Esq., Wilkes

Barre, Pa. _____________ 324.00
S. Jokūbaitis, Toronto,

Canada _________________ 91.20
V. Količienė, Pittsburgh, 

Pa. ________  ________  50.00
Union Pencil Co. Inc., 

New York, N. Y. _____ 104.18
J. R. Verbalis, Esq., Wilkes

Barre, Pa. ___---------------- 332.00

Viso __________  _____ $6,206.06

Certificate Paskola

M. Baltrušaitis, Brooklyn, 
N. Y. ________________ $98.58

A. Baltrušaitis, Brooklyn, 
N. Y. ______________ 197.48

M. R. Brakas, Brooklyn, 
N. Y. ____________ _ 83.46

Viso _____ _____ ______ $379.52

Viso rugpiučio men. $32,447.21

Rugsėjo Mėnesio

Pomirtinių

Rugsėjo 6, 1958 ________  $589.00
Rugsėjo 13, 1958 _______ — —
Rugsėjo 20, 1958 ______ •_ 3,000.00
Rugsėjo 27, 1958 _______  6,365.00

---- 1-----Viso ........ ......................... $9,954.00

Ligojo Pašalpos

Rugsėjo 6. 1958 ________ $379.25
Rugsėjo 13, 1958 70.00
Rugsėjo 20, 1958 __   308.25
Rugsėjo 27, 1958 _________ 295.25

Viso —_------ -------- $1,052.75

Atšauktoji Apdrauda

O. Povilaltienė, Herrin, Ill. $114.85
O. Palapienė, Grand

: : f •

Rapids, Mich. ___ ______  85.90
A. Kasulaitis, Grand

Rapids, Mich. __________  39.43
St. Zansitis, Easton, Pa. 274.21
M. A. Scalzitti, Lorain,

Ohio ___-----------------  187.50
J. G. Colgan, Binghamton,

N. Y. ----------—-------- 124.13
R. P. Stankus, Kenosha,

Wis. _____________________ 78.88
J. Kleponis, Haverhill,

Mass. __________  ____ __ 63.00

Viso __________________  $967.90

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. __ __ $123.41

128 So. Maine Avenue,
Atlantic City, N. J. 313.84

Viso ___ ______________  $437.25

Pašalpos iš Našlių ir # 
Našlaičių Fondo

A. Bakunienė, Wilkes
Barre, Pa. _____________ $27.58

O. Sinkevičienė, Wilkes
Barre, Pa. ______________ 18.29

M. Frankienė, Nanticoke,
Pa. ___ __   40.95

E. Gaižauskienė, Nanticoke,
Pa. ______r_______________ 5.00

O. Kuniękienė, Nanticoke,
Pa. ________________   5.00

P. ' Stulminskienė, Nanticoke,
Pa. _________________  10.00

B. Vinskunienė, Chicago, Ill. 10.00
F. Žilionis, Pittsburgh, Pa. 10.00
D. Yoad, Chicago, Ill. 10.00
M. Rauktienė, Springfield,

Ill. _____ ________________ 5.00
O. Nevulienė, Mahanoy City,

Pa. '____ __________________ 5.00
E. Butkienė, Chicago, UI. 10.00
A. Jankauskas. Granville,

UI. ________ _______ ___ 10.00

Viso -............— -.............. $166.83

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

A. J. Chaplick, So. Boston, 
Mass. ------------------------ $379.76

S. Michelsonas, E. Milton, 
Mass. _________________ 356.00

Th. E. Mack, Ssq., Wilkes
Barre, Pa. ------- , ---------- 116.00

Viso —-........—------ ------ $851.76

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas _________ $54.41
Ligoje Pašalpos Fondas __ 5.10
Mišrus Fondas ---------------  .82
Lėšų Fondas ------------  7.35

Viso __________________- $67.68

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., New
York, N. Y. __________  $443.76

Postmaster, New York,
N. Y. .________ 1_________ 36.07

Economy Photo Engr. Co.,
New York, N. Y. _______  2.95

Viso ______ — —______ $482.78

Atlyginimas Organizatoriams

G. B. Dargis, Pittsburgh, ' 1
Pa. ____   $65.60

P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 199.73
E. Mikužis, Chicago, Ill, 70.05
O. Indrelienė, Toronto,

Canada ___________________ 29.20
J. Gedmintas, Dorchester,

Mass. __________________ 85.74
P. Davulis, Nashua, N. H. 84.65 
J. M. Tumavičienė, Jamaica

Plain, Mass. ___________  115.68
P. S. Rindokas, E. Chicago,

Ind. ___________________  106.56
F. Peters, Ozone Park, N. Y. 26.40 
S. Jokūbaitis, Toronto,

Canada -------------------- -- 273.64
A. Paulauskas, Toronto,

Canada __________________ 22.55
H. Chvedukas, Toronto,

Canada —------------- -------- 13.40
A. Praškevičius, Cleveland,

Ohio ________1___________  14.32
M. Klimas, Linden, N. J. __ 25.84 
S. Bakanas, Bridgeville, Pa. 7.61 
A. Vinikas, New York, N. Y. 70.94 
V. šaulys, West Haven, Conn. 11.65 
M. Kvaratiejus, New Haven,

Conn. ------------   17.35
J. Kutra, Chicago, Ill. 46.25 
A. Miliauskas, Wilkes

Barre, Pa.  -------------------- 8.30
A. Paulauskas, Toronto,

Canada _________________ 22.85
V. Aperonos, Buffalo, N. Y. » 15.10 
E. Eigulis, Buffalo, N. Y. 14.26 
J. Radzevičius, Ąnsonia,

Conn. . ......................   1.00

Viso ___............ — $1,348.67

Atlyginimas Daktarams

M. Einikienė, Aliquippa, Pa. $4.00
J. Yčas, Toronto, Canada _ 90.00
M. Zdankus, Pittsburgh, Pa. 3.00 
O. Rumšienė, Pittsburgh,

Pa. ________________ ____ 5.00
E. Kesler, Revere, Mass. 8.00 
M. J. Zadrozny, Worcester,

Mass. ___________________  5.00
B. Nasvytis, Cleveland, Ohio 2.00
V. Avižonis, Brooklyn, N. Y. 5.00 
J. Radzevičius, Ansonia,

Conn. ________      3.00

Viso ..............  $135.00

Atlyginimas Sekretoriams

A. G. Kaulakis, Miami, Fla. $14.57
A. Stravinskas, Nanticoke,

Pa. _____ _____ ________ _ 5.75
J. Narušis, W. Frankfort, III. 6.99

Viso _________—_________ $27.31

Algos

SLA raštinės 
tarnautojams _______ $2,609.24

SLA spaustuvės 
tarnautojams _ :_________  622.00

N. Gugis, Chicago, Ill. 180.00
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 120.00

Viso ___ ____  _______ $3,531.24

Įvairus Išmokėjimai

K. Dikšaitis, Bad Godesberg,
W. Germany ......__......... $100.00

Ą. Reimeika, Manuheim,
Germany ______     50.00

"Čiurlionies” Meno Galerija,
Chicago, Ill. ___________  100.00

Tėvynės Mylėtojų Draugija,
Racine, Wis. ____________ 100.00

Lithuanian Room Committee, 
Pittsburgh, University ___ 100.00
K. Bielinis, New York, N,. Y. 50.00 
Literatūra 21.80
New York Telephone Co. 56.79
Schalit Printing and

Stationary Co., N.Y. C._ 41.14
Reinhold Gould, Inc,

New York, N. Y. C. ___  168.86
Social Security 163.19
Comm, on Valuation of

Sec., N. Y. C. __________  25.00
F. and E. Sales Co.,

New York, N. Y. ______ 75.71
Paštas 193.97
Joyce Brothers, Chicago, Ill. 34.80 
Border’s Inc., Chicago, Ill. 5.10
Raštines išlaidos 14.60
W. V. Mankus, Chicago, Ill. 10.00 .
A. Sodaitis, Maspeth, N. Y. 60.00
De Lucia Rubbish Remover,

New York, N. Y. _______ 22.00
J. Kruze, Brooklyn, N. Y. ' 18.76

Viso _________________ $1,411.12

Seimo Išlaidos

P. P. Dargis, Pittsburgh, 
Pa. I__________________  $20.50

M. L. Vasil, New York, N. Y. 277.68

Viso ______________   $298.18
Viso ___ _______________  $298.18

Mortgičiaus Paskola

441-443 Sunbury St. and
407 Kantner Street,

Minersville, Pa. ------ $8,500.00
2815 N. Neenah Ave,,

Chicago, Ill. ______ j------ 9,000.00 •
I---- .---

Viso _____________ __ $17,500.00

Paskola Moksleiviams

A. Tvirbutas, New York,
N. Y. ____ ____________  $300.00

Viso ________________ $300.00

Certificate Paskola

St. D. Pareigis, Cicero, Ill. $1,059.60

Viso _________________ $1,059.60

Viso rugsėjo men. ----- $39,582.07
M. J. Vinikas,

SLA Sekretorius.

KALĖDŲ EGLUTĖ
DETROITE

Ar prisimeni Kūčias Lietu
voj ? Visa gamta pasipuošus 
baltu, rubu, oras šaltas ir ty
ras. Viduj šilta nuo besikū
renančios krosnies. Šilta ir 
gera nuo minties, kad šį va
karą Jau. Kūčios. Susirinks vi
sa šeima prie stalo, ant kurio 
po mamytės gražiausia stal
tiese kvepės šienas, vidury 
baltuos plotkelės, ir rikiuosis 
bent 12 . Kūčių valgių... Ar 
prisimeni kai laužei .plotkelę 
su visais namiškiais, kaip ap- 
gailestavot jei kurio šeimos 
nario nebuvo kartu. Ar prisi
meni tą šventišką nuotaiką? 
Gal kiek primiršai?

Šiemet gruodžio 21 d. 3 va
landą po pietų Detroito Litu
anistinė mokykla ruošia savo 
tradicinę Kalėdų Eglutę buv. 
Lietuvių Svetainėj. Bus lietu
viškais papuošalais papuošta 
eglutė, bus ir lietuviški žai
dimai ir rateliai. Bet svar
biausia, bus pirmą kartą Det
roite Juozuko 2 veiksmų vai
dinimas “Šventoji Naktis”.

Tu pamatysi, kaip švenčia 
Kūčias dabar Lietuvoje varg
šai našlaičiai, kurių tėveliai 
išvežti į Sibirą.

Šventoji Naktis pilna mis
tikos. Juk prisimeni — gir
dėjai, kad net gyvulėliai tą 
naktį prabyla žmonių kalba! 
Ir čia tu pamatysi Pasakų 
Karalystę, kur šoks nykštu

kai, angelėliai ir maži lietu
viukai...

Mokiniai dirba ir ruošiasi 
tai didelei šventei. Jie kviečia 
VISUS Detroito ir apylinkių 
lietuvius: senai atvykusius ir 
naujakurius ateivius, senus ir 
jaunus, mažus ir didelius. Gi
mei Lietuvoj, tremty ar Ame
rikoj vistiek atėjęs rasi sa
viškius ir savą lietuvišką šir
dį. Juk ir iš didžiulio artistų 
būrio vienas tik Kalėdų Sene
lis gimė Lietuvoj, dalis gimė 
tremty, o dauguma jau čia 
Amerikoj. '

Jus, mieli tėveliai ir sene
liai, atsiveskit vaikus ir anū
kus; jei jie ir nesupras žo
džių, bet muzika, giesmes ir 
šokiai kalba universale kalba.

Tad iki pasimatymb dar 
šiemet gruodžio 21 dieną, 
sekmadienį, 3 valandą po pie
tų buv. Lietuvių Svetainėj, 
kampas Vernor Hwy ir 25-tos 
gatves. Stef. Kaunelienė.

South Boston, Mass
Pa gerbimo Banketas

Š. m. gruodžio mėn. 14 die
ną, 5-tą valandą vakare, She
raton-Plaza viešbutyje yra 
rengiamas iškilmingas banke
tas- pagerbimui adv. Anthony 
J. Young-Jankausko, kurį š. 
m. rugsėjo 18 dieną guberna
torius Foster Furcolo pasky
rė Bostono miesto Finansų 
Komisijos pirmininku.

Tai pirmą kartą Bostono 
istorijoj tokią svarbią vietą 
gavo musų tautietis. Nėra 
abejonės, kad adv. Young yra 
tai vietai tinkamas, ir jis ją 
užsitarnavęs. Nekurie mano, 
kad gubernatorius turėtų 
duot lietuviams svarbesnių 
vietą. Dėl to nesiginčisim. Im
kim ką gaunam ir reikalau
kim daugiau. Kad adv. Young 
tinkamas ne tik šiai, bet ir 
daug svarbesnei vietai, noriu 
pateikti trumpai jo kvalifika
cijas. 1932 m. jis užbaigė 
Northeastern University su 
laipsniu of Bacheler of Busi
ness Administration and Ac
counting. 1937 m. iš to pa
ties Universiteto gavo laips
nį Bacheler of Law. Ir 1942 
m. Master of Laws in Taxa
tion. Per 9 metus sėkmingai 
ėjo Suffolk Distrikto (Bosto
no apylinkėj) prokuroro pa
dėjėjo pareigas. Nuo pat jau
nų dienų aktyviai dalyvavo 
visam lietuviškam judėjime.
Daugiausia dirbo katalikiško
se organizacijose.

Šiuo metu Antanas priklau
so prie 1.9 įvairių lietuviškų 
ir amerikoniškų organizacijų. 
Pažymėsim bent kelias. Bos
ton Bar Ass’n, Massachu
setts Bar Ass’n, American 
Bar Ass’n, Amerikos Lietu
vių Romos Katalikų Federa
cijos, So. Bostono Lietuvių 
Piliečių Draugijos. Šios drau- • •gijos jis yra išbuvęs 3 metus 
sekretorium ir 4 metus pir
mininku.

Adv. Young yra Sūnūs a. a. 
velionio Augusto Jankausko, 
kuris iki pat mirties' buvo 
uolus ir nuoširdus sandarie- 
tis. Taipgi pusbrolis Vinco P. 
Yankaus, Keliaujančio San
daros “Ambasadoriaus”.

BROOKLYN, N. Y., 1530 Bedford 
NEWARK, N. J., 312-314 Market

Tel. IN 7-G4G5 ir
Tel. MI. 2-2452 ir

. BOwling Green 9-6992
* Siųsti galima tik naujus daiktus. *Per musų firmų siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia 
trumpiausiu laiku. * Visi muitai apmokami vietoje., musų įstaigose, gavėjas NIEKO NEMOKA.
* Prie firmos įstaigų yra krautuves, kuriose gali te gauti įvairiausių medžiagų, odų avalynei ir kitą 
ką žemiausiomis' kainomis. * Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. ^Neatidėliotinai mes pa
informuojame savo klientus apie siuntinių išsiun timą ir jų pristatymą. *Klientų patogumui patar
naujama jų gimtoje kalboje.
Įstaigos iV skyriai atidaryti kasdien nuo 9 vai. ryt o iki 6

nuo 9 vai. ryto iki 4val.
MUSU S KY1RIAI

107 So. Vermont
LOS ANGELES 4,

78 Second Ave. 
NEW YORK 3, N. Y.

ORogon 4-1540
832 North 7th St.

PHILADELPHIA 23, Pa.
WAlnut 3-1747

Norėdami daugiau

Komisija deda visas pas
tangas, kad į šį banketą su
traukti visą plačiąją lietuviš
ką visuomenę, o ypatingai 
tuos kurie įdomauja kiek nors 
politika, kad parodyt valdžios 
aukštiems pareigūnams, jog 
mes įvertinam jųjų lietu
viams prielankumą.

Šiam banketui tikietus ga
lima gauti pas dr. Anthony 
Kapochy, 51.7 E. Broadway, 
So. BostoA, Tel. AN 8-2660, 
Adolph Namaksy raštinėj, 
409 W. Broadway, So. Bos
ton, Tel. AN 8-0948 ir South 
Bostono Lietuvių Piliečių 
Draugijos name pas gaspado- 
rių Petrą Durną.

Juozas Lokys, 
Komisijos narys.

Nauja New Yorko 
Lietuvių Prekybos 

Rūmų Valdyba
Lapkričio 20 dieną Neris 

International Trade Co. pa
talpose įvykusiam New Yor
ko Lietuvių Prekybos Rūmų 
vadovybės posėdyje naujoji 
valdyba pasiskirstė pareigo
mis: pirmininkas — Juozas 
Ginkus, vice pirmininkai — 
dr. Kęstutis J. Valiūnas, Jo
nas Valaitis ir dr. Vaclovas 
Paprockas, sekretoriai —: 
Pranė Lapienė, adv. Steponas 
Briedis ir Stasys Gudas, iždi
ninkė — Mildred Mitchell, vi
suomeninių ir informacinių 
reikalų vadovas —- Anicetas 
Simutis.

Tarpe, veiklos iš p b ė t i m o 
klausimų naujoji valdyba 
svarstė plapus paminėti trijų 
šimtų metų sukaktį nuo pir
mojo New Yorko mokytojaus 
lietuvio dr. Aleksandro Karo
lio Kuršiaus atvykifho. Ka
dangi New Yorko miesto mo
kyklų istorijoje dr. Kuršius 
yra žinomas kaip pirmasis 
aukštesnės piokyklosį vedėjas 
ir buvęs profesorius Lietuvo
je, tai nutarta kontaktuoti 
New Yorko miesto švietimo 
ir kitas įstaigas efektinges- 
niam platesnio masto minėji
mui pravesti. Sukakties pro
ga numatyta išleisti brošiūrą 
angliškai apie dr. Kuršių ne
pagailint joje ir bendrų in
formacijų apie Lietuvą ir lie
tuvius. į. Kep.

Newark, New Jersey
Susirinkimas ir Diskusijos

New Jarsey Lietuvių Tary
ba, turėdama galvoje, kad lie
tuviškas jaunimas mažai yra 
įsijungęs į lietuvišką veiklą, 
nutarė sukviesti viešą susi
rinkimą, kuriame bendrų dis
kusijų keliu tai ir bus mėgi
nama išsiaiškinti ir padaryti 
konkrečius nutarimus.

■Susirinkimas įvyks š. m. 
gruodžio 7 dieną (sekmadie
nį), 2-rą valandą po pietų, 
Lietuvių šv. Jurgio Draugijos 
salėje, 180-2 New York Ave- 
nuo, Newarke.

Susirinkime pranešimus da
rys: prokuroras adv. Q.. F. 
Paulius ir dr. B. Nemielas.

New Jersey Liet. Taryba,
A. S. Trečiokas, sekr.

SKUBĖKITE SIŲSTI DOVANAS ŠVENTĖMS
Pasinaudokite plačiai

PACKAGE

žinomos ir gerai užsirekomendavusios firmos, 
siuntinius į SSSR ir Lietuvą, patarnavimu.

EXPRESS and TRAVEL AGENCY

siunčiančios

(Loccnesed by USSR)
Avenue
Street

Ave. 
Calif.

DUnkirk 5-6550
1241 No. Ashland Avė.

CHICAGO 22, Ill.
IlUmboIdt 6-2818

informacijų reikalaukite musų

Dėkoju Gegužiams 
už Aplankymų

Wilkes Barre, Pa.—-Užpra
eitą savaitę mane aplankė ne
tikėti svečiai —- buvęs ilgus 
metus Susivienijimo preziden- 
Itas Stasys Gegužis, p. Gegu- 
žiene, jų duktele Jean Gegu- 
žytė-žalonienė ir jos vyras 
Žalonis. Tai labai draugiško 
ir linksmo budo žmonės, tad 
man buvo malonu su Jais su
sitikti ir pasikalbėti Susivie
nijimo ir kitais reikalais, ku
riais p.- Gegužis ir jo šeima 
visuomet domisi.

Aš nuoširdžiai dėkoju Ge
gužiams ir jų šeimos nariams 
už manęs aplankymą ir už gė
les, kurias man atvežė. Tokis 
manęs aplankymas malonių 
Gegužių/ man pridavė daugiau 
energijos ir vilties greičiau 
pasveikti. Aš norėčiau ir dau
giau tokių malonių svečių 
matyti savor namuose ir su 
jais pasikalbėti apie praeities 
ir dabartinę lietuvišką veik
lą, o ypač Susi vieni jmo. To
dėl dar kartą ponams Gegu
žiams nuoširdžiai dėkoju už 
manęs nepamiršimą.

Mikas Kupris.

Cleveland, Ohio
P R A NEŠA M A, 

kad š. m. gruodžio mėnesio 
21 dieną, 11:30 valandą ryte 
įvyks SLA 136 kuopos narių 
susirinkimas, Lietuvių Salė
je (apačioje). Susirinkimas 
yra met nis, nariai kviečiami 
skaitlingiau dalyvauti, kaip 
paskutiniam susirinkime.

SLA 136 Kp. Valdyba.

Baltimore, Md.
SLA 64 KUOPOS 

ekstra metinis susirinkimas 
įvyks šių metų gruodžio mėn. 
14 dieną, Lietuvių Svetainėje, 
Hollins ir Parkin gatvių, 2 
valandą po pietų.

Visi nariai yra kviečiami 
dalyvauti šiame susirinkime, 
nes turėsime išrinkti kuopos 
valdybą 1959 metams. Yra 
daug ir kitų svarbių reikalų 
apsvarstymui. Ateidami, atsi
veskite naujų narių į kuopą 
įrašyti.

Anna Lukas,
SLA 64 kuopos fin. sekr.

Pittston, Pa.
Pranešimas SLA 7 Kuopos 

N a r i a m s

Gerbiami nariai ir narės, 
šiuomi pranešu, kad SLA 7 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks šių metų gruodžio mėn. 
14 dieną, priprastoj vietoj ir 
priprastu laiku.

Visi nariai nuoširdžiai pra
šomi atsilankyti į -šį susirin
kimą, nes yra labai svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi 
bus rinkimas kuopos valdy 
bos '1959 metams, tad 
narių dalyvavimas būtinas.*’

Vladas Palūpis,
Kuopos pirmininkas..

IN 7-7272
MI 2-1681

vai. vakaro, šeštadieniais ir sekm 
vakaro.

dieniais

11601 Jos. Cam pan Ave. 
DETROIT 12, Mich. 

TOwnsend 8-0298
651 Albany Ave.

HARTFORD, Conn
CHapel 7-5164

firmos katalogų.
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libio brolis. Dabar išrinkta ki
ta lietuvaitė grobio karalaite, 
Lackland Air Base Texas, 
Petronėlė Krlpiutė iš Mar

tę nors porai, savaičių atei
nantį sausio mėnesį atvažiuo
ti į tą vietą, kurioje ji buvo 
išrinkta grožio karalaite, o

New York, N. Y.
Pagerbtas Dr. ir Pon ą 

Harold IL Beverage

D-ro Vinco Kudirkos minėji
mas: Jo gyvenimas ir darbų 
apžvalga — 100 metų gimimo 
sukaktuvių .proga;

3. Dr. V. Paprockas ir Dr. 
V. Ingelevičius: Fraternitas 
Lltuhuanica jos 50 metų su
kaktuvių minėjimas (su fil- 
mos demonstracija);

4. New Yorko Lietuvių Gy
dytojų Draugijos veikla 1958 
metais: Pirmininko, sekreto
riaus, iždininko ir Revizijos 
Komisijos pranešimai ir jų 
tvirtinimas;

5. Naujos Valdybos ir Re
vizijos Komisijos rinkimai;

6. Einamieji reikalai ir su
manymai.

Lietuvių Gydytojų Draugi
jos Valdyba maloniai kviečia 
atsilankyti į šį svarbų metinį 
susirinkimą gydytojus ir dan
tų gydytojus.

Dr. St. Daugėla,
Draugijos sekretorius.

P. S. Kvorumui nesusirin
kus paskirtą valandą, posėdis 
įvyks puse balandos vėliau ir 
bus teisėtas prie kiekvieno 
narių skaičiaus.

Los Angeles, Calif.
Scenos Mėgėjų Susirinkimas

Dr. ir p. Beverage žiuri j gražiai 
išspausdintą portfeli, kurį. įteikė 
jam draugai ir bendradarbiai, pas
kelbiant Maine L’niversiieto “Dr. 
Harold II. Beverage Award”.

Dr. Beverage pagerbti įsteigtas 
Fondas Maine Universitete, kur jis 
baigė inžinerijos mokslą ir įgijo 
daktaratą. Iš minimo Fondo bus 
suteikta stipendija tam studentui, 
kuris geriausia pasižymės radio ir 
inžinerijos mbksle.

------o------
Virs 300 Žmonių Dalyvavo 

Pagerbimo Bankete
Banketas įvyko š. m. spalių 

mėn. 17 dieną Hotel Pierre 
New Yorke, kuriame dalyva
vo virš 300 žmonių, Dr. Beve
rage ir jo žmonos Petronėlės 
Jurgeliutės (buv. ilgametės 
SLA sekretorės) art i m i e j i 
draugai ir bičiuliai. Iš lietuvių 
dalyvavo: dr. B. K. Vencius 
su žmona, adv. Z. Šalnienė iš 
Bostono, J. Valukienė (dr. J. 
Valuko žmona), M. Kižytė, 
dr. A. Šliupaitė ir kt.

Dr. Beverage pagerbti ban
ketą surengė jo draugai pro
fesionalai, kad įvertinti jo at
liktus mokslinius darbus ra
dio ir elektros skrityse, kuris 
per pastaruosius keletą metų 
buvo RCA Communications 
vice prezidentas ir vienas žy
miausių toje srityje specialis
tų Amerikoje.

Banketo programai vadova
vo John L. Callahan. Atitin
kamas kalbas pasakė: dr. El
mer W. Engstrom, vice prezi
dentas Radio Korpora c i j o s 
Amerikoje, dr. James Hillier, 
vice prezidentas RCA labora
torijos, ir Thompson H. Mit
chell, prezidentas RCA komu- 
'Jljkacljos.

Tai buvo tikrai gražus ir 
dalyviais gausus banketas pa
gerbimui dr. Beverage.

Kore.sp.

Wilkes Barre, Pa.
Gavo Knygą iš Lietuvos

Išvyko chicagon

Susivienijimo sekretorius, 
dr. M. J. Vinikas, gruodžio 3 
d eną išvyko Chicagon daly
vauti SusivienYimo Pildomo
sios Tarybos ir Amerikos Lie
tuvių Tarybos posėdžiuose, 
kurie vyks Sherman viešbuty.

---- ---------
SLA Kuopos Susir n kirnas
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 126 kuopa kviečia vi
sus narius į susirinkimą gruo
džio 5 dieną {(penktadienį), 8 
valandą vakare, SLA Centro 
patalpose, 30t W. 30-th St., 
New York, N, Y.

Bus kuopos valdybos rinki
mai ate:nantiems metams. 
SLA 126 kuopos sekretorius

P. Bukšnaitis.

Lietuvių Gydytoju Drau
gijos Susirinkimas

Š. m. gruodžio mėn. 14 die
ną, 2 valantą po pietų, Ap
reiškimo parapijos mokyklos 
patalpose, 259 North S-tfy^St. 
ir Havemeyer St. kampas, 
Brooklyn 11, N. Y., įvyks me
tinis New Yorko Lietuvių 
Gydytojų Draugijos susirinki
mas.

Susirinkimo dienotvarkė nu
matoma sekanti:

1. Posėdžio atidarymas ir 
Prezidiumo sudarymas:

2. Dr. Anthony Petrikas:

SLA 115 kuopos narė, Vik
torija Liumklenė, gavo knygą 
“Dainava” iš Lietuvos nuo 
scscrietės iš dzukijos. Knyga 
turi virš du šimtus puslapių 
nuotraukų iš gamtos vaizdų 
ir pastatų. Nemuno pakran
tės ir ežerai su medžiais ir 
gėlėmis, daro~’x^ražų įspūdį. 
Bet paaiškinimai iš eilėraš
čių, tai daugiausia propagan
dos turinys, išskyrus gerą 
medžių augimą , bei gėlių žy
dėjimą. Tas neduoda kredito 
valdžai.

V. Liumbienė pasiuntė po
rą siuntinėlių seserietei, tai 
ji norėdami ats'lyginti iš ten 
prisiuntė knygą, kurioj yra 
p. L'umbienei art'mi atsimi
nimai ežerų,- kur ji maudėsi. 
Miestų bei kolūkių trobesių 
nedaug randasi nuotraukų, 
tik traukiniai ir kambainai 
su elektros stoč’a ir rusų var
dai atžymėta. Bažnyčių nuo
traukos iš penkiolikto šimt
mečio statybų.

Gyventojų drabužiai atrodo 
skurdžiai, o jų veidai įdubę 
ir šokiuose senimas dalyvau
ja vyžonrs apsiavęs. Karvių 
melžėja ganykloj meižia ap
siavusi su dideliais guminiais 
batais ant žolės. O eilėraštis 
sako, kad pirmiau nebuvo nei 
lašo pieno į sriubą. Bet vy
ras rašo kiek viedrelių pri- 
meldžia. Atrodo, kad ir dabar 
negaus nė lašo šilto šviežio 
pieno išgerti. Rašėjas užveiz- 
da apsirengęs gražiau už mel- 
žqją.

Knygos tiražas pažymėta 
dešimts tukstanč’ų. Kaina 21 
rublis 70 kapeikų. Viršui už
rašyta rusų kalba ir raidė
mis, o apačioj lietuvių kal
ba, redaktoriai, technikai ir 
spaustuvės upvardinimas. Čia 
dzųku/ daug gyvena ir jiems 
yra graži atmintis, nes tech
niškai gražiai -knyga apdary
ta.
Dr. Salio paskaita

Lapkričio 15 dieną kalbi
ninkas dr. A. Salys anglų kal
ba davė paskaitą iš istorinės 
srities kaip lietuvių kalba Ii-* 
ko gyva, o sanskritų mirė 
prieš du tūkstančių metų. 
Prelėkcija buvo labai įdomi, 
nes pre’ .gontas gerai nušvie
tė, kiek sanskritų kalba turi 
panašumo Tetuvių, prūsų, lat
vių ir kodėl jos išsiskiria. 
Dar gerai nušvietė rasių-ves- 
lių grinumą. Prelegentas aiš
kiai pasakė, ' kad nėra grinos 
erenų-nardikų rasės. Jei kur 
randasi mėlynakių šviesia
plaukių, tai Švedijoje ir dar 
tarpe žemaičių.

J. V. Stanislovaitis.

Lietuvių Bendr. apylinkės 
valdyba kviečia scenos mėgė
jų būrelio reorganizacinį su
sirinkimą š. m. gruodžio 13 
dieną (šeštadienį), 6 valandą 
po pietų šv. Kazimiero para- 
pijos apatinėje salėje. Buvu
siems šios grupės aktoriams 
ir rėmėjams, kurių adresai ži
nomi, yra išsiuntinėti asme
niški pakvietimai, tačiau susi- 
rinkiman yra kviečiami ir visi 
kiti, kurie scenos menu įdo
maujasi ar vėliau į Los An
geles yra atsikėlę ir kurių 
adresai nežinomi. Susirinki
mo dalyviai bus pavaišinti ka
vute ir užkandžiais.

Nauja ALB Apygardos 
Valdyba

Š. m. spalių mėn. 25 dieną 
įvyko ALB Los Angeles apy
gardos suvažiavime išrinkta 
nauja apygardos valdyba: K. 
Liaudanskas — pirmninkas, 
C. Lukšis — sekr., M. Aftu- 
kienė T— iždin., San Francis
co apylinkę atstovavo čia gi
męs lietuvis Jonas Gudalis. /

Naujas Mokytojas Mokykloje
Pasitraukus komp. B. Bud- 

riunui, dainavimo mokymą 
šv. Kazimiero parapijos litu- 
nistinėje mokykloje perėmė 
muz. Adolfas Narbutas. Nau
jasis mokytojas turi ilgą mu
zikinės veiklos patirtį: Lietu- ( 
voje, tremtyje Vokietijoje ir 
vėliau Kanadoje yra vargoni
ninkavęs, mokytojavęs ar va
dovavęs chorams. Šiai litu- 
anistinkos mokyklai muzikas 
Narbutas jau ir anksčiau yra 
talkininkavęs.

- Balsyte — Grožio KaraTenė
Los Angeles miesto kolegi

jos studente Ž’ibutė Balsytė 
šiomis dienomis buvo išrinkta 
tos kolegijos grožio karaliene. 
Šį sykį plačiai nuotraukomis 
ir reportažais atžymėjo vietos 
amerikiečių didžoji spauda. 
Žibutė keturis kartus pasiro
dė televizijos programose. Vi
sur buvo pažymima, kad Ži
butė yra lietuvaitė ir vienin
telė studente mergaitė inžine
rijos departamente, tarp dau
gelio šimtų vyrų studėntų.

Studentė Balsytė pasižymi 
ne eiliniais gabumais, gauna 
porą, stipendijų ir yra aktyvi 

.Lietuvių Studentų Sąjungos, 
skautų org-jos, scenos ir kt. 
veikloje. B-nes inf.

Lin, Pa. Tai buvo įdomiau
sias kontųstas, Lackland Air 
Force Base kareiviai susine
šė kiekvienas savo merginų 
nuotraukas ir juos ant teleyi- 
zijos atnešdavo, tai p. Kriplu- 
tei plojo daugiausia ir jos pa- 
ve.ksias buvo apvainikuotas 
grožio karalaite.

Spalio 24 dieną atėjo į 
Pottsville, Pa., Universitetą 
jaunas gražaus ūgio vaikinas 
Dali F. Lipsett, kuris iš Lack- i 
land Air Force Base, Texas 
valdžios buvo pasiųstas į New 
Haven Yale U niv e r s i t e t o 
skyrių mokytis kinų kalbos. 
To vaikino apsilankymas pa
darė didelį įspūdį Pottsviilčs 
Universiteto profes o r i a m s, 
kuomet jis padavė prašymo 
gražų laišką nuo savo virši
ninko, kad leistų .p-lę Kripiu-

jai bus apmokėta kelionė, 
pragyvenimas ir rubai bus 
parūpinti, taipgi ji gali su sa
vim atsivežti ir drauges. P-lė 
Kripiutė -už tokį kvietimą 
jam padėkos gražia dovana, 
pasiųs savo rankų dabbo gra
žiai dažytą paveikslą, kuris 
atvaizduoja Minersvillės mies
tą.. Kalnas apaugęs dideliais 
medžiais, o aplinkui žaliuoja 
pievos, o palei upelį stovi 
mokslainė su daugeliu pasta
tų.

P-lę Kripiutę leidžia į mok
slą daktarų moterų organiza
cija. Per du metus ją finan
suos Pottsviilčs Universitetas, 
o kitus 3 metus finansuos 
Philadephijos Universite tas. 
Jei šitai mergaitei pasiseks 
pabaigti pasirinktą mokslą, 
tai bus gabi mergina. Dabar

ji važinėja po miesto aukštes
nes mokslaincs su universite
to profesorium ir teikia stu
dentams pamokas iš meno 
skirties.

A. J. Banišauskas.

Brooklyn, N. Y.
SLA 152 KUOPOS 

visų narių būtina pareiga su
eiti į kuopos susirinkimą, 
gruodžio 9 dieną, 8 valandą 
vakaro, į Mrs. O. Osipauskle- 
nės svetainę, 168 Marcy Ave.,*b 
Brooklyn, N. Y. Šią patogią 
ir jaukią vietą nariams/ yra 
lengva pasiekti.

Siame susirinkime turėsime 
sutvarkyti naujų narių reika
lą .ir apsvarstyti svarbius 
klausimus, liečiančius SLA 
152 kuopą. Po susirinkimui 
turėsime nariams priėmimą.

Kviečia Valdyba.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Kalia. ' 

BIELIAUSKAS .
FUNERAL HGME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street^ 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Mar Lin, Pa.
Lietuvaitė Grožio Karalaite

Jau antra lietuvaitė tapo iš
rinkta grožio karalaitė iš šios 
apylinkės. Praeitais metais 
buvo išrinkta grožio karalai
tė Miami
Velybitė, kilusi iš M."nersvil- 
le, Pa. Jos
nių mokąlafriių mokytojas, tai 
SLA 13 kuopos dr. A. E. Va-

Flo ridoj, Macys

tėvas yra aukštes-

SLA. Pagalbos Ranka
Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir 

Ligoje Pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

Prezidentui ir Iždininkui Pasįrašyti
Lapkričio 29, 1958 Metais

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS MITRIKAS, 10 kp., Philadelphia, Pa., gi

męs birželio 2, 1873 m., 'Lietuvoje. Prie §LA 
prisirašė spalių 1, 1913 -m. Mirė spalių 6, 1958 
m. Velionio dukteriai, Adelia Maraska, pomir
tines išmokėta ________________________ $150.00

JUOZAS4 URBONAVIČIUS, 29 kp., Westville, Ill., 
gimęs kovo 10, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė gegužės 6, 1923 m. Mirė lapkričio 1, 1958. 
m. Velionio dukteriai, Concanos Urbonavičius, ; 
pomirtines išmokėta ----------------------------- 600.00

MOTIEJUS ZABLACKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., 
gimęs vasario 24, 1904 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė liepos 6, 1950 m. Mirė spalių 3, 1958 
m. Velionio žmonai, Vernai Zablackas, pomirti
nės išmokėta -------------------------------------- 500.00

ANTANAS BUDA, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs 
balandžio 15, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė sausio 1, 1933 m. Mirė spalių 2, 1958 m. 
Velionio žmonai, Uršulei Rudienei, pomirtinės iš
mokėta ____________ _______ __________ 829.79

ANTANAS KARPAVIČIUS, 57 kp., Worcester, Mass., 
gimęs birželio 5, 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA , 
prisirašė gruodžio 2, 1.923 m. Mirė rugsėjo 23, 
1958 m. Velionio dukteriai, Ann E. Scanlon, 
pomirtinės išmokėta ----------------------------- 262.50

ANTANAS KRAUJALI.S, 309 kp., E. White Plains,
N. Y., gimęs spalių 25, 1893 m., Lietuvoje. Prie
SLA prisirašė spalių 1, 1929 m. Mirė spalių 15, 
1958 m.. Velionio žmonai, Elenai Krau.jalienei, po
mirtinės išmokėta ------ ------------------------------- » 222.00

MARCELLA MIKULSKIS-, 371 kp., Cambridge, 
Mass., gimusi rugsėjo 15, 1894 m., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 27, 1940 m. Mirė 
rugpiučlo 8, 1958 m. Velionės dukterims, Onai 
ir Zosei Survilas, pomirtinės išmokėta ___ 250.00

Biznieriai ir profesionalai, 
pagarsinkit savo biznius kalė
diniam Tėvynės numery.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

VADOVAS Į SVEIKATĄ
BUKITE SVEIKI

Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga 
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiųntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų. ■*

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, IR
Telefonas Republic 7-7868

PETKUS
| TfiVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI |
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

I G812 Š. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
I 1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOwnhall 3-2108-09 I

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

j u j— t; ■■ - ---------------- r —-^9<1—   r £)

Kas nori skaityti su jolda partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar- b 
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar- 

blų visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dot, visose Amerikos^— 
5J5O, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvlrtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKJ AUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba. k

7722 George St., Ville Lasallo, Montreal, P. Q, Canada.
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’*,

Viso $2,814.29

Išmokėtos ligoje pašalpos
Nuo pradžios šių metų' bendrai viso------------------- $131,2,14.80
O. MARCELIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn., sirgo 4 savaites-—- $12.00 

MIGLINAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, sirgo 6 sav. 1 d— 
RAČKAUSKIENĖ, 108 kp., Canton, gll., sirgo 8 savaites 
KEN-STAVICIUS, 185 kp., E. Chicago, Ind., sirgo 3 sa 
GAIDELIS, 196 kp., Chicago, Ill., sirgo 8 savaites 
VASILIAUSKAS, 316 kp., Westaburg, Pa., sirgo 6 sakaites _

J.
O.

J.
J.

Viso _________________ — -.
Nuo pradžios šii; metų bendrai viso

v. 1 d.

61.00
24.00
22.00
72.00
30.00

M. J. VINIKAS,“ 
SLA S

mwwan ao.owdnwwonnonownnno-nnpn vnn-nn n
g PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ | SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTU
§ < KITAS RESPUBLIKAS

ekretorius.

-„$221.00
$24,349. OJf

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO, INC
(Licensed by USSR)

135 W. 14ih St., New York 11, N. Y.
MUSŲ

Tel. Cllelsea 3-25S3
SKYRIAI:

141 2nd Avė. 
New York, N.

000 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461 

132 Frankl’n Ave. 
Hartford, Conn. 
Tel. CHapel 6-4724

11339 Jos.
Detroit 12, 
Tel. TOwnsend 9-3980

Campau 
Mieli.

332 Fillmore Ave.
Buffalo 6, N. Y.
Tel. MOhawk 2674

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

39 Raymond Plaza West 308 West 4th St.
Newark, N. J. Boston 27, Mas$.
Tel. MArkot 2-2877 Tel. ANdrew 8-5040

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siuntinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės į musų paty
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

i PRADŽIUGINKITE SAVO ARTIMUOSIUS SIUNTINIU KALĖDOMS
Musų didžiulė firma, turėdama tuksiančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių prista

tymų. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 savaites (oro 
paštu laike 7-12 dienų).

Musų įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, pramones gaminių, ska
relių, avalynes, laikrodžių ir tt. pačiomis žemiausiomis kainomis.

ATMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.

I
 IŠĖJO NAUJA KNYGA | ‘

AMERIKOS ĮDOMYBES
Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:

Apie kelionę AJiaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar
bininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywoodd žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais Šalti
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš I ,

Meksikos, Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir į r

dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostatais požemio urvai; Upe po žeme; Žuvys C 
be akių . ■ f

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais.

Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiamo. Kaina tik 75 centai.

Užsakymus ir pinigus pi-ašome siųsti šiuo adresu;

“KELEIVIS” I636 East Broadway So. Boston 27, Mass. J

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos .1 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina ^svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — '
$14.00 metams, $7.00 -*■ pusei metų. Chicagoje —- 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Orderi to
kiu adresu: (’ >

NAUJIENOS 4
1739 South Halstftd Street, Chicago 8,




